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1 Zakres projektowanych rozwiązań branży konstrukcyjno-
budowlanej i inżynieryjnej hydrotechnicznej. 

 usunięcie zbędnej roślinności i humusu; 

 rozbiórka istniejącego mostu w km 2+500 Potoku Chwaliszówka o 

wym. ok. 3,0x2,2 m z elementami towarzyszącymi na działkach ewid. 

nr 344, 592 obręb 0007 Stare Bogaczowice;  

 budowa mostu w km 2+500 Potoku Chwaliszówka o świetle 6,0x1,4 m 

(zadanie 4.805.35.55_64), konstrukcji żelbetowo – stalowo - 

drewnianej wraz z najazdami i umocnieniem koryta cieku pod 

obiektem mostowym oraz poniżej obiektu na dł. ok. 8 m i powyżej 

obiektu na dł. ok. 6,0 m za pomocą narzutu kamiennego i kaszyc na 

działkach ewid. nr 344, 592, 593, 1047/2 obręb 0007 Stare 

Bogaczowice; 

 rozbiórka istniejącego mostu w km 0+100 rowu B/N5 o wym. ok. 

3,0x1,5 m z elementami towarzyszącymi na działce ewid. nr 344, 592 

obręb 0007 Stare Bogaczowice;  

 budowa mostu w km 0+100 rowu B/N5 o świetle 4,0x1,2 m (zadanie 

4.805.34.64.a),  konstrukcji żelbetowo – stalowo - drewnianej wraz z 

najazdami i umocnieniem koryta rowu pod obiektem mostowym oraz 

poniżej obiektu na dł. ok. 4,0 m i powyżej obiektu na dł. ok. 9,7 m za 

pomocą narzutu kamiennego i kaszyc na działkach ewid. nr 344, 592 

obręb 0007 Stare Bogaczowice; 

 wyrównanie terenu wokół projektowanych obiektów budowlanych; 

 uporządkowanie terenu po robotach budowlanych. 

 
2 Rodzaj i kategoria obiektu będącego przedmiotem zamierzenia 

budowlanego 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 30.12.1999r. w 

sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB), projektowane 
mosty należą do grupy obiektów 214 i klasy 2141 - mosty na drogach 
leśnych. 
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W tabeli poniżej wyszczególniono kategorie obiektu, w które wpisuje 
się projektowana inwestycja. 

 
TABELA 2-1 KATEGORIE PROJEKTOWANEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO 

(ZGODNIE Z USTAWĄ PRAWO BUDOWLANE) 

Nr 
kategorii 

Nazwa 

Współczynnik 
kategorii obiektu 

(k) 

Współczynnik 
wielkości 

obiektu (w), 
długość w 
metrach 

XXVIII 

Obiekty drogowe i 
kolejowe obiekty mostowe 
(mosty, estakady, kładki, 

przejścia podziemne, 
wiadukty, przepusty, 

tunele) 

5,0 ≤ 20 

 

3 Zamierzony sposób użytkowania oraz program użytkowy 
obiektu budowlanego 

Głównym przeznaczeniem projektowanych obiektów mostowych jest 
zapewnienie ciągłości drogi leśnej biegnącej ponad przeszkodą, którą 
stanowi ciek naturalny oraz rów bez nazwy. Obiekt mostowy służy również 
swobodnemu przepływowi wód i spływu lodów w ciekach. Zaprojektowano 
obiekty budowlane wkomponowane w otaczający krajobraz, z 
odpowiednimi dla komunikacji wymiarami najazdów oraz płyty 
przejezdnej. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie stanowi element projektu pn.: 
„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – 
mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” 
(POIS.02.01.00-00-0006/16-00)”. 

Przeznaczeniem zadania inwestycyjnego, jako jednocześnie jednym 
z nadrzędnych celów zadań z zakresu małej retencji i przeciwdziałania 
erozji wodnej, jest wzmocnienie odporności ekosystemów leśnych na 
zagrożenia związane ze zmianami klimatu w górskich ekosystemach 
leśnych. Realizowane będzie ono w ramach działań ukierunkowanych na 
zapobieganie lub minimalizowanie negatywnych skutków zjawisk 
naturalnych w postaci m.in.: niszczącego działania wód wezbraniowych, 
powodzi i podtopień oraz przeciwdziałania zbyt intensywnym spływom 
powodującym nadmierną erozję wodną na terenach górskich. 

Program użytkowy projektowanych obiektów budowlanych polegać 
będzie na zapobieganiu powstawania lub minimalizacji negatywnych 
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skutków zjawisk naturalnych takich jak: niszczące działanie wód 
wezbraniowych, powodzie, czy podtopienia. 
 

4 Układ przestrzenny, forma architektoniczna obiektu 
budowlanego oraz sposób dostosowania do otaczającej 
zabudowy 

Projektowane obiekty budowlane będą posiadać zwarty układ 
przestrzenny oraz prostą, nieskomplikowaną i bezobsługową formę 
architektoniczną. 

Projektowane zamierzenie inwestycyjne nie zmieni w dużym stopniu 
aktualnego wyglądu terenu. Zakresem inwestycji jest rozbiórka 
istniejących mostów i budowa w ich miejsce nowych, z dopasowaniem do 
otaczającego krajobrazu poprzez zastosowanie możliwie w jak 
największym stopniu materiałów naturalnych. 
 

5 Charakterystyczne parametry obiektów 

 

5.1 Obiekt nr 4.805.34.64.a 

o światło w poziomie – 4,0 m 
o wysokość w świetle (od dna koryta cieku do konstrukcji 

nośnej) – 1,2 m na wlocie 
o szerokość (między barierkami) – 6,0 m 
o długość – 5,06 m 

 

5.2 Obiekt nr 4.805.35.55_64 

o światło w poziomie – 6,0 m 
o wysokość w świetle (od dna koryta cieku do konstrukcji 

nośnej) – 1,4 m na wlocie 
o szerokość (między barierkami) – 6,0 m 
o długość – 8,64 m 

 

6 Opinia geotechniczna i sposób posadowienia obiektu 

Warunki gruntowe określono na podstawie dokumentacji badań 
podłoża gruntowego i opinii geotechnicznej wykonanej przez firmę 
GeoCraft Wojciech Pawlicki w lipcu 2018 r., stanowiącej załącznik 
do niniejszego projektu budowlanego. Badania geologiczne wykazały 
występowanie prostych warunków gruntowych. 
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Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i 
Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych dla 
projektowanych obiektów ustala się: 

•  Drugą kategorię geotechniczną 
•  Proste warunki gruntowe. 

6.1 Warunki gruntowo-wodne 

Podłoże w rejonie projektowanych obiektów rozpoznano do 
maksymalnej głębokości 3,0 m p.p.t. za pomocą dwóch małośrednicowych 
otworów geotechnicznych. Obiekt nr 4.805.34.64.a rozpoznano otworem 
O.38 natomiast obiekt nr 4.805.35.55_64 otworem O.37 (należy 
zaznaczyć, że odwiert O.37 znajduje się w odległości ok. 40 m powyżej 
projektowanego mostu) 

Ze względu na wykonywanie wierceń wzdłuż cieków, stwierdzono 
wystąpienie wód podziemnych we wszystkich otworach. Jest to pierwszy 
płytki poziom wód podziemnych zazwyczaj powiązany hydraulicznie z 
wodami przedmiotowego cieku. W obrębie odwiertów stwierdzano wodę 
gruntową o ustabilizowanym zwierciadle na głębokości 0,7 m p.p.t. (O37) 
oraz 1,5 m m p.p.t. (O38).W większości przypadków stwierdzony poziom 
wód podziemnych uzależniony jest od poziomu wody w potoku 
Chwaliszówka i może ulegać wahaniom w przypadku wezbrań, 
intensywnych opadów atmosferycznych lub suszy. 

W wyniku prac geologicznych stwierdzono występowanie gruntów o 
zróżnicowanym wykształceniu i genezie, które można zaliczyć do 
następujących grup: grunty rzeczne, grunty antropogeniczne i grunty 
organiczne. 

Do gruntów nośnych zaliczono grunty mineralne i częściowo 
nasypowe, parametrem wiodącym dla gruntów spoistych był wskaźnik 
konsystencji IC / stopień plastyczności IL, określony na podstawie próby 
wałeczkowania. Dla gruntów niespoistych parametrem wiodącym był 
stopień zagęszczenia ID, określony na podstawie obserwacji postępu 
wiercenia oraz sondowań dynamicznych. 

W otworach O37 oraz O38, w zależności od przyjętych rozwiązań 
konstrukcyjnych i planowanych poziomów posadowienia należy zwrócić 
uwagę na obecność przypowierzchniowo gruntów organicznych. Grunty 
położone głębiej są nośne i nadają się do posadowienia metoda 
bezpośrednią. Przewidziano posadowienie na stopach fundamentowych w 
formie studni. 

Wszystkie grunty spoiste należy zaliczyć do bardzo wysadzinowych 
lub wątpliwych – umowna strefa przemarzania na badanym terenie to 
min. 1,0 m p.p.t. 
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6.2 Opis projektowanych rozwiązań. 

6.2.1 Rozbiórka istniejących obiektów mostowych  

Obiekt nr 4.805.34.64.a 

Planowanym do rozbiórki jest istniejący most betonowo – kamienny 
zlokalizowany na dz. ewid. 344 i 592 obręb 007 Stare Bogaczowice w km 
ok. 0+100 rowu B/N 5. Obiekt ma  wysokość ok. 1,5 m (w tym wysokość 
w świetle ok. 1,3 m) oraz szerokość ok. 3,0 m. Obiekt zlokalizowany jest 
przy istniejącej drodze leśnej. Koryto rowu posiada kształt naturalny 
o przekroju trapezowym, brzegi koryta są porośnięte roślinnością 
trawiastą, krzewami i drzewami. Przy wlocie do mostu widoczne nanosy 
drewna, roślinności i kamieni. 

 

  
FOT. 1 WIDOK NA ISTNIEJĄCY MOST - WLOT FOT. 2 WIDOK NA ISTNIEJĄCY MOST - WYLOT 

Obiekt nr 4.805.35.55_64 

Planowanym do rozbiórki jest istniejący most żelbetowo – kamienny 
zlokalizowany na dz. ewid. 344 i 592 obręb 007 Stare Bogaczowice w km 
ok. 2+500 Potoku Chwaliszówka. Posiada następujące wymiary: wysokość 
ok. 2,2 m (w tym wysokość w świetle ok. 1,7 m), szerokość ok. 3,0 m. Na 
pokładzie mostu zamontowano są stalowe obustronne barierki. Istniejący 
obiekt przebiega przez istniejącą drogę leśną. Koryto cieku jest w kształcie 
naturalnym i o nieregularnym przekroju, brzegi koryta są porośnięte 
roślinnością trawiastą, krzewami i drzewami. Przy wlocie do mostu 
widoczne nanosy drewna, roślinności i kamieni. Mur oporowy znajdujący 
się bezpośrednio przy moście jest w złym stanie technicznym. 
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FOT. 3 WIDOK NA ISTNIEJĄCY MOST - WLOT FOT. 4 WIDOK NA ISTNIEJĄCY MOST - WYLOT 

 

6.2.2 Budowa obiektów mostowych obiekt nr 4.805.34.64.a, obiekt 
nr 4.805.35.55_64 

 Obiekt nr 4.805.34.64.a 
Projektowany most lokalizowany jest w km 0+100 rowu B/N 5 i 

znajduje się w stosunku do osi rowu pod kątem 90⁰. Projektuję się most 
o światle 4,0 m i o wysokości od dna koryta rowu do stalowego dźwigara 
równą ok. 1,20 m (mierzona w miejscu wlotu wody pod mostem). 
Szerokość skrajni mostu jest ograniczona odbojnicami i wynosi 3,5 m, 
natomiast szerokość pokładu (między barierkami) wynosi 6,0 m. 
Maksymalna szerokość mostu wynosi ok. 7,97 m, a długość pokładu ok. 
5,06 m. Całkowita długość mostu wraz z płytami najazdowymi wynosi ok. 
8,8 m (wartość podana w osi mostu).  

Most przewidziano jako konstrukcję stalową osadzoną na  
żelbetowych przyczółkach, który posadowione zostanie na 6 żelbetowych 
studniach prefabrykowanych. Na stalowych dźwigarach zostaną 
zamontowane drewniane poprzecznice, do których przymocowane zostaną 
balustrady, odbojnice oraz zastrzały, a także ułożona zostanie izolacja i 
zamontowany pokład jezdny (dylina). Przyczółek mostu zostanie 
oblicowany kamieniem licowym gr. 10 cm.  

 
 Obiekt nr 4.805.35.55_64 
Projektowany most lokalizowany jest w km 2+500 Potoku 

Chwaliszówka i znajduję się w stosunku do osi cieku pod kątem 57⁰. 
Projektuję się most o światle 6,0 m i o wysokości od dna koryta cieku do 
stalowego dźwigara równą ok. 1,40 m (mierzona w miejscu wlotu wody 
pod mostem). Szerokość skrajni mostu 4.805.35.55_64 ograniczona 
odbojnicami wynosi 3,5 m (w osi prostopadłej), natomiast szerokość 
pokładu (między barierkami) 6,0 m (w osi prostopadłej). Maksymalna 
szerokość mostu wynosi ok. 7,92 m (w osi prostopadłej), a długość 
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pokładu ok. 8,64 m (w osi mostu). Całkowita długość mostu wraz z 
płytami najazdowymi wynosi ok. 15,27 m (w osi mostu).  

Most przewidziano jako konstrukcję stalową osadzoną na  
żelbetowych przyczółkach, które posadowione zostaną na 8 żelbetowych 
studniach prefabrykowanych. Na stalowych dźwigarach zostaną 
zamontowane drewniane poprzecznice, do których przymocowane zostaną 
podłużnice, balustrady, odbojnice oraz zastrzały, a także ułożona zostanie 
izolacja i zamontowany pokład jezdny (dylina). Przyczółek mostu zostanie 
oblicowany kamieniem licowym gr. 5 cm.  

 

6.2.3 Umocnienie koryta cieku 

Powyżej i poniżej projektowanych mostów skarpy koryta rowu B/N5 
bez nazwy i Potoku Chwaliszówka na prawym i lewym brzegu planuje się 
częściowo umocnić kaszycami z bali drewnianych średnicy ok. 20 cm oraz 
narzutem kamiennym frakcji 130-350 mm warstwą grubości 35 cm (z 
uzupełnieniem narzutu fr. tłuczniową o średnicach <50 mm) na odcinkach 
jak poniżej: 

 Obiekt nr 4.805.34.64.a dł. ok. 9,7 m powyżej (w osi koryta rowu) 
oraz na dł. ok. 4,0 m poniżej (w osi koryta rowu).  

 Obiekt nr 4.805.35.55_64 na dł. ok. 6,0 m powyżej (w osi koryta 
rowu) oraz na dł. ok. 8,0 m poniżej (w osi koryta rowu). 

Narzut kamienny planuje się zastabilizować poprzez wbicie palisady z 
kołków drewnianych średnicy 0,15 m i długości 1,5 m. 

Poniżej mostu (obiekt nr 4.805.34.64.a) zaprojektowano wykonanie 
kamiennej kaskady w postaci progu z kamienia budowlanego o wys. ok. 
0,4 m. 

 
Kamień do budowli regulacyjnych powinien być wytrzymały na 

wpływy atmosferyczne, działanie wody i mrozu, nie może ulegać 
wietrzeniu, powinien mieć duży ciężar właściwy i mieć odpowiednią 
wielkość poszczególnych brył. Warunki te spełniają: granit, porfir, 
andazyt, melafir i piaskowiec kwarcytowy. Nieodpowiednie: piaskowce 
z lepiszczem ilastym, wapienie porowate. 

 
Tabela 3. Prędkości wody w korycie w przekroju powyżej poszczególnych 
obiektów. 

Nr obiektu Opis 
Spadek i 

[-] 

Q50% 
[m3/s

] 

Rzędna 
Q50% 
[m 

n.p.m.] 

Prędkość 
średnia 

przy 
Q50% 

[m/s] 

Q1% 
[m3/s] 

Rzędna 
Q1% 
[m 

n.p.m.] 

Prędkość 
średnia  

przy Q1% 
[m/s] 

4.805.34.64a 

Rozbiórka 
 i budowa 
obiektu 

mostowego  

0,0468 0,446 392,82 1,71 3.626 392,65 2,69 
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Nr obiektu Opis 
Spadek i 

[-] 

Q50% 
[m3/s

] 

Rzędna 
Q50% 
[m 

n.p.m.] 

Prędkość 
średnia 

przy 
Q50% 

[m/s] 

Q1% 
[m3/s] 

Rzędna 
Q1% 
[m 

n.p.m.] 

Prędkość 
średnia  

przy Q1% 
[m/s] 

4.805.35.55_64 

Rozbiórka  
i budowa 
obiektu 

mostowego 

0,0251 1,294 390,13 1,69 10.517 389,40 3,34 

Dla przewidywanej prędkości przepływu odczytano z nomogramu 
zależności średnicy od prędkości przepływu.  

 
Rys. Zależność średnicy oraz ciężaru kamienia od prędkości przepływu 

[„Geosyntetyki w budownictwie hydrotechnicznym zasady obliczeń i 

szczegółowe kryteria doboru” P. Jermołowicz]. 

 

Jako przepływ miarodajny dla wymiarowania ubezpieczeń przyjęto Q50%. 

Nr obiektu Opis 

Prędkość 
średnia 

przy Q50% 
[m/s] 

Frakcja 
kamienia  

do 
umocnień 

wynikająca  
z De 

[mm] 

Przyj. 
Frakcja 

kamienia  
do 

umocnień  
[mm] 

Średnica 
kamienia 

do 
umocnień 

De  
[cm] 

Grubość 
umocnień 

min. 
2xDe 
(nie 

mniej niż 
15cm)  
[cm] 

 
Przyj. 

grubość 
umocnień 

min.  
[cm] 

4.805.34.64a 

Rozbiórka i 
budowa  
obiektu 

mostowego  

1,71 100 130-350 10 20 35 

4.805.35.55_64 

Rozbiórka i 
budowa  
obiektu 

mostowego 

1,69 100 130-350 10 20 35 
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Poniżej i powyżej projektowanych obiektów mostowych przewidziano 
umocnienie koryta cieku i rowu za pomocą kaszyc drewniano-kamiennych 
wykonanych z okorowanych bali o minimalnej średnicy ok. 0,2 cm 
połączonych ze sobą za pomocą złączy ciesielskich na wręby. Poziome bale 
przytrzymywane będą kleszczami stężającymi. Łączenia poszczególnych 
rzędów bali poziomych zostaną względem siebie przesunięte. Zaleca się 
wykorzystanie drzew twardych np. modrzew. Skrzynki powstałe z bali 
wypełnione będą kamieniem łamanym oraz pospółką według proporcji:  
• 70% – kamień łamany ze skał twardych, nie zwietrzałych o dużym 

ciężarze własnym, o średnicy 63- 250 mm; 
• 30% – pospółka.  

Kaszyce przewidziano zagłębić co najmniej 45 cm. Pod nimi ułożyć 
podkład z kruszywa drobnego frakcji 31,5-63 mm, gr. 30 cm na 
geowłókninie PP o gramaturze 220 g/m2. 

Dokładną lokalizację projektowanych kaszyc przedstawiono w części 
graficznej niniejszego opracowania. 

 

7 Wpływ obiektu budowlanego na środowisko i jego 
wykorzystywanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie 

Planowane przedsięwzięcie nie spowoduje znaczących negatywnych 
zmian w lokalnym środowisku przyrodniczym, gdyż charakteryzuje się 
niewielkim zasięgiem powierzchniowym. Miejscowe siedliska, zespoły 
roślinne i fauna są przystosowane do tego rodzaju biocenozy, nie dojdzie 
więc do wycofania się któregoś z aktualnie występujących gatunków.  

W związku z charakterem inwestycji i ideą, na podstawie której 
została zaplanowana, jej realizacja pośrednio przyczyni się do 
poprawienia, bądź utrzymania obecnego poziomu różnorodności 
biologicznej na przedmiotowym obszarze. 

7.1 Zapotrzebowanie i jakość wody oraz ilość, jakość i sposób 
odprowadzenia ścieków, wód opadowych i odpadów 

Na etapie realizacji będą powstawały ścieki socjalno-bytowe, 
których źródłem będą zatrudnieni pracownicy. Podczas przeprowadzania 
prac budowlanych nie będą powstawały ścieki technologiczno-
przemysłowe. Wody opadowe będą wsiąkały w grunt, a także spływały  do 
koryta cieku. Oddziaływanie na środowisko gruntowo-wodne może 
dotyczyć wyłącznie incydentalnych zdarzeń związanych z awarią sprzętu 
budowlanego (ewentualne wycieki paliw i olejów). Wykonawca robót 
dołoży wszelkich starań dla zminimalizowania ryzyka zanieczyszczenia, 
poprzez użycie sprawnego technicznie sprzętu oraz odpowiednie 
zorganizowanie zaplecza budowy. Wykonawca robót dołoży wszelkich 
starań celem selektywnego magazynowania powstających na etapie 
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realizacji przedsięwzięcia odpadów. Wszystkie elementy konstrukcji 
obiektu wykonane z materiałów niezagrażających jakości wody. 

W fazie eksploatacji nie przewiduje się powstawania ścieków 
socjalno-bytowych oraz innych substancji mogących oddziaływać na wody 
powierzchniowe, podziemne oraz powierzchnię ziemi. 

7.2 Oddziaływanie na stan powietrza atmosferycznego, klimat 
akustyczny i promieniowanie 

W czasie realizacji inwestycji, wpływ na stan powietrza 
atmosferycznego i klimat akustyczny mogą mieć: ruch pojazdów 
dowożących materiały budowlane i pracowników oraz prowadzone roboty. 
Emisja spalin wprowadzonych do powietrza przez pojazdy i urządzenia 
budowlane nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na otoczenie. Na 
każdym etapie realizacji emisja związana z pracą sprzętu użytego podczas 
realizacji inwestycji nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych 
poziomów substancji. Poziom mocy akustycznej poszczególnych źródeł 
hałasu (pracujących maszyn i urządzeń), które związane będą z  robotami 
budowlanymi będzie mieścił się w granicach 90-105 dB(A).  

Projektowane przedsięwzięcie nie generuje promieniowania 
elektromagnetycznego. 

W fazie eksploatacji nie przewiduje się powstawania emisji i nie 
przewiduje się powstawania hałasu, ani promieniowania 
elektromagnetycznego. 

7.3 Wpływ obiektu budowlanego na istniejący drzewostan, 
powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i 
podziemne 

Planowana inwestycja wymaga karczowania krzewów i pni drzew na 
obszarze budowy. Teren inwestycji nie wymaga decyzji o wyłączeniu 
gruntów z produkcji rolnej i leśnej. W związku z charakterem inwestycji i 
ideą, na podstawie której została zaplanowana, jej realizacja pośrednio 
przyczyni się do poprawienia, bądź utrzymania obecnego poziomu 
różnorodności biologicznej na przedmiotowym obszarze. 

Planowane prace nie stanowią żadnego zagrożenia dla miejscowych 
zasobów zarówno różnorodności biologicznej jak i zasobów naturalnych, w 
tym gleby, wody i powierzchni ziemi. 
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8 Uwagi. 

•  Przedmiotem niniejszego opracowania jest Projekt 
Budowlany w zakresie niezbędnym do uzyskania decyzji 
pozwolenia na budowę. 

•  Prace budowlano-montażowe można rozpocząć wyłącznie po 

uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę. 

•  Prace budowlano – montażowe należy wykonywać w oparciu 

o projekt wykonawczy. 
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9 Część graficzna. 

 

•  Rys. PB-HT-01. Profil rowu B/N 5 w km 2+461 – 2+600 – obiekt 

4.805.34.64.a 

•  Rys. PB-HT-02. Przekroje P2.1 oraz P2.2 umocnienia – obiekt 

4.805.34.64.a 

•  Rys. PB-MD-03. Rysunek mostu obiekt nr 4.805.34.64.a 

•  Rys. PB-HT-04. Profil Potoku Chwaliszówka w km 0+000 – 0+145 

•  Rys. PB-HT-05. Przekroje P1.1 oraz P1.2 umocnienia – obiekt 

4.805.35.55_64 

•  Rys. PB-MD-06. Rysunek mostu obiekt nr 4.805.35.55_64 

•  Rys. PB-HT-07. Rysunek charakterystyczny umocnień        
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autorskim. Niniejszy rysunek nie może być przerysowywany,
uzupełniany lub odstąpiony komukolwiek bez pisemnej
zgody posiadacza praw autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani używać go
jako szablonu. Przed przystąpieniem do prac budowlanych
wszystkie wymiary należy sprawdzić w naturze.
W przypadku stwierdzenia niezgodności należy zwrócić się
do projektanta.
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Uwagi:
Wymiary projektowanych elementów
zagospodarownia, należy odczytywać zgodnie
z  przekrojami charakterystycznymi, projektem
zagospodarowania oraz opisem technicznym.
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Nazwa rysunku:

PB-HT-04_0
stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:Branża:Stadium:

Skala: Format:

1:100/500

Data:

11-2021 297x500

Str:

Projekt
budowlany

Inżynieryjna

hydrotechniczna

Nr rew. Data

0 07-2021

Opis zmian

Wydanie pierwotne rysunku.

Biuro projektowe:

Inwestor:

Inwestycja (Projekt nr SW805):

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy

Państwowe, Nadleśnictwo Wałbrzych

ul. Miła 2 58-372 Boguszów Gorce

Zadanie nr 4 - pn. "Kompleksowe
zagospodarowanie zlewni Potoku Chwaliszówka -
Cysterska Woda, pod kątem obiektów małej retencji
celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych"
na dz. ewid. nr 344, 592, 593 1047/2 – obręb 0007
Stare Bogaczowice, �gmina Stare Bogaczowice,
powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie

Profil Potoku Chwaliszówka w km 0+000 – 0+145
– obiekt 4.805.35.55_64

Zastrzega się wszelkie prawa wynikające z ustawy o prawie
autorskim. Niniejszy rysunek nie może być przerysowywany,
uzupełniany lub odstąpiony komukolwiek bez pisemnej
zgody posiadacza praw autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani używać go
jako szablonu. Przed przystąpieniem do prac budowlanych
wszystkie wymiary należy sprawdzić w naturze.
W przypadku stwierdzenia niezgodności należy zwrócić się
do projektanta.

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

mgr inż.
Iwona Grabowska

Projektant główny:

inż. hydrotechniczna
SWK/0205/PBH/17

Sprawdzający:

mgr inż.
Anita Banaś

inż. hydrotechniczna
SWK/0079/PBH/19

Asystent projektanta:

Instytut OZE Sp. z o. o.
ul. Skrajna 41A, 25-650 Kielce

1

2

08-2021

11-2021

Rewizja nr 1

Rewizja nr 2

mgr inż.
Ewa Kwiecień

inżynieryjna
hydrotechniczna

mgr inż.
Barbara Jakubczyk

inżynieryjna
hydrotechniczna
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Przekrój P1.2 umocnienia koryta cieku poniżej
obiektu mostowego nr 4.805.35.55_64

skala 1:50

Przekrój P1.3 umocnienia koryta cieku poniżej
obiektu mostowego nr 4.805.35.55_64

skala 1:50

Przekrój P1.1 umocnienia koryta cieku powyżej
obiektu mostowego nr 4.805.35.55_64

skala 1:50
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Nazwa rysunku:

PB-HT-05_0
stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:Branża:Stadium:

Skala: Format:

1:50

Data:

11-2021 A3

Str:

Projekt
budowlany

Przekroje P1.1 oraz P1.2 umocnienia
– obiekt 4.805.35.55_64

Zastrzega się wszelkie prawa wynikające z ustawy o prawie
autorskim. Niniejszy rysunek nie może być przerysowywany,
uzupełniany lub odstąpiony komukolwiek bez pisemnej
zgody posiadacza praw autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani używać go
jako szablonu. Przed przystąpieniem do prac budowlanych
wszystkie wymiary należy sprawdzić w naturze.
W przypadku stwierdzenia niezgodności należy zwrócić się
do projektanta.

Nr rew. Data

0 07-2021

Opis zmian

Wydanie pierwotne rysunku.

Biuro projektowe:

Inwestor:

Inwestycja (Projekt nr SW805):

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy

Państwowe, Nadleśnictwo Wałbrzych

ul. Miła 2 58-372 Boguszów Gorce

Zadanie nr 4 - pn. "Kompleksowe
zagospodarowanie zlewni Potoku Chwaliszówka -
Cysterska Woda, pod kątem obiektów małej retencji
celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych"
na dz. ewid. nr 344, 592, 593 1047/2 – obręb 0007
Stare Bogaczowice, �gmina Stare Bogaczowice,
powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

mgr inż.
Iwona Grabowska

inż. hydrotechniczna
SWK/0205/PBH/17

mgr inż.
Anita Banaś

inż. hydrotechniczna
SWK/0079/PBH/19

mgr inż.
Barbara Jakubczyk konstr. - bud.

Inżynieryjna

hydrotechniczna

Projektant główny:

Sprawdzający:

Asystent projektanta:

Instytut OZE Sp. z o. o.
ul. Skrajna 41A, 25-650 Kielce

1

2

08-2021

11-2021

Rewizja nr 1

Rewizja nr 2

mgr inż.
Ewa Kwiecień

inżynieryjna
hydrotechniczna



Wypełnienie przestrzeni wewnętrznej i wokół

kaszycy gruntem i kamieniami

Bale oporowe drewniane

ok. Ø200 mm

Bale czołowe drewniane

ok. Ø200 mm

Bale kotwiące oporowe drewniane

ok. Ø200 mm, dł. wg schematu

geometrii

Bale kotwiące oporowe drewniane

ok. Ø200 mm, dł. wg schematu

geometrii

Podkład pod kaszycę z kruszywa

fr. 31,5 - 63 mm, gr. 30 cm

na geowłókninie PP 220 g/m²

Bale czołowe drewniane ok. Ø200 mm

Grunt rodzimy

Nadsypanie kaszycy gruntem

miejscowym

Odchylenie ściany kaszycy od pionu maks. 10°-15°

Bale oporowe drewniane ok. Ø200 mm

Wypełnienie przestrzeni

wewnętrznej i wokół kaszycy

gruntem i kamieniami
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* - do projektu założono 30 cm (wskazany odcinek belki drewnianej

dopasować do warunków istniejących i projektowanych na etapie

wykonawstwa)

Legenda:

S - szerokość całkowita pojedynczej skrzyni kaszycy [m]

S1 - szerokość wewętrzna pojedynczej skrzyni kaszycy [m]

L - długość całkowita pojedynczej skrzyni kaszycy [m]

L1 - długość wewnętrzna pojedynczej skrzyni kaszycy [m]

ok.1 : 2

Przekrój charakterystyczny
umocnienia koryta poniżej

i powyżej proj. mostu
skala 1:100

ok. 1
 : 2

Rysunek charakterystyczny
umocnień

Zastrzega się wszelkie prawa wynikające z ustawy o prawie
autorskim. Niniejszy rysunek nie może być przerysowywany,
uzupełniany lub odstąpiony komukolwiek bez pisemnej
zgody posiadacza praw autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani używać go
jako szablonu. Przed przystąpieniem do prac budowlanych
wszystkie wymiary należy sprawdzić w naturze.
W przypadku stwierdzenia niezgodności należy zwrócić się
do projektanta.

Nazwa rysunku:

PB-HT-07_0
stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:Branża:Stadium:

Skala: Format:

1:100
1:50

Data:

11-2021 297x420

Str:

Projekt
budowlany

Inżynieryjna

hydrotechniczna

Nr rew. Data

0 07-2021

Opis zmian

Wydanie pierwotne rysunku.

Biuro projektowe:

Inwestor:

Inwestycja (Projekt nr SW805):

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy

Państwowe, Nadleśnictwo Wałbrzych

ul. Miła 2 58-372 Boguszów Gorce

Zadanie nr 4 - pn. "Kompleksowe
zagospodarowanie zlewni Potoku Chwaliszówka -
Cysterska Woda, pod kątem obiektów małej retencji
celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych"
na dz. ewid. nr 344, 592, 593 1047/2 – obręb 0007
Stare Bogaczowice, �gmina Stare Bogaczowice,
powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

mgr inż.
Iwona Grabowska

Projektant główny:

inż. hydrotechniczna
SWK/0205/PBH/17

Sprawdzający:

mgr inż.
Anita Banaś

inż. hydrotechniczna
SWK/0079/PBH/19

Asystent projektanta:

mgr inż.
Barbara Jakubczyk

inżynieryjna
hydrotechniczna

Instytut OZE Sp. z o. o.
ul. Skrajna 41A, 25-650 Kielce

1

2

08-2021

11-2021

Rewizja nr 1

Rewizja nr 2

mgr inż.
Ewa Kwiecień

inżynieryjna
hydrotechniczna
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Przekrój B-B
skala 1:50

A
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4
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Przekrój A-A
skala 1:50

B

B

1

Przekrój normalny
nawierzchni najazdu

skala 1:50

500 5003500

Uwagi:

1. Część graficzną projektu rozpatrywać łącznie z

opisem technicznym oraz przedmiarem robót.

2. Szczegóły nie ujęte w niniejszym opracowaniu należy

realizować zgodnie ze sztuką budowlaną i
instrukcjami wykonania i stosowania oraz
obowiązującymi normami.

3. Sprawy problemowe, rozwiązania konstrukcyjne i

materiałowe należy uzgadniać z biurem projektowym

w ramach nadzoru autorskiego.

4. Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani

używać go jako szablonu. Przed przystąpieniem do

prac budowlanych wszystkie wymiary należy

sprawdzić w naturze. W przypadku stwierdzenia

niezgodności należy zwrócić się do projektanta.
5. Zastrzega się wszelkie prawa wynikające z ustawy o

prawie autorskim. Niniejszy rysunek nie może być

przerysowywany, uzupełniany lub odstąpiony
komukolwiek bez pisemnej zgody posiadacza praw

autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nazwa rysunku:

PB-MD-03_0
stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:Branża:Stadium:

Skala: Format:

1:50
1:5

Data:

11-2021 297x850

Str:

Projekt
budowlany

Mostowa,
Konstrukcyjna

Rysunek mostu –
obiekt nr 4.805.34.64.a

Nr rew. Data

0 07-2021

Opis zmian

Wydanie pierwotne rysunku.

Biuro projektowe:

Inwestor:

Inwestycja (Projekt nr SW805):

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy

Państwowe, Nadleśnictwo Wałbrzych

ul. Miła 2 58-372 Boguszów Gorce

Zadanie nr 4 - pn. "Kompleksowe
zagospodarowanie zlewni Potoku Chwaliszówka -
Cysterska Woda, pod kątem obiektów małej retencji
celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych"
na dz. ewid. nr 344, 592, 593 1047/2 – obręb 0007
Stare Bogaczowice, �gmina Stare Bogaczowice,
powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie

Imię i nazwisko

Podpis

Branża, nr upr.

mgr inż.
Iwona Grabowska

Projektant:

Projektant główny:

mgr inż.
Marian Zapart

drogowo-mostowa,
DODP-2d-202/168/82

inż. hydrotechniczna
SWK/0205/PBH/17

Sprawdzający:

mgr inż.
Anita Banaś

inż. hydrotechniczna
SWK/0079/PBH/19

Sprawdzający:

mgr inż.
Jerzy Morawski

konstr.-inż.
KL-227/91

Asystent projektanta:

mgr inż.
Ewa Kwiecień

inżynieryjna
hydrotechniczna

Instytut OZE Sp. z o. o.
ul. Skrajna 41A, 25-650 Kielce

mgr inż.
Barbara Jakubczyk

inżynieryjna
hydrotechniczna

1

2

08-2021

11-2021

Rewizja nr 1

Rewizja nr 2

mgr inż.
Piotr Kowalczyk

konstr. - bud.
SWK/0125/PBKb/21
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Uwagi:

1. Część graficzną projektu rozpatrywać łącznie z

opisem technicznym oraz przedmiarem robót.

2. Szczegóły nie ujęte w niniejszym opracowaniu należy

realizować zgodnie ze sztuką budowlaną i
instrukcjami wykonania i stosowania oraz
obowiązującymi normami.

3. Sprawy problemowe, rozwiązania konstrukcyjne i

materiałowe należy uzgadniać z biurem projektowym

w ramach nadzoru autorskiego.

4. Nie należy odmierzać wymiarów z rysunku, ani

używać go jako szablonu. Przed przystąpieniem do

prac budowlanych wszystkie wymiary należy

sprawdzić w naturze. W przypadku stwierdzenia

niezgodności należy zwrócić się do projektanta.
5. Zastrzega się wszelkie prawa wynikające z ustawy o

prawie autorskim. Niniejszy rysunek nie może być

przerysowywany, uzupełniany lub odstąpiony
komukolwiek bez pisemnej zgody posiadacza praw

autorskich: Instytut OZE Sp. z o.o.

Nazwa rysunku:

PB-MD-06_0
stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:Branża:Stadium:

Skala: Format:

1:50
1:5

Data:

11-2021 297x720

Str:

Projekt
budowlany

Mostowa,
Konstrukcyjna

Rysunek mostu –
obiekt nr 4.805.35.55_64

Nr rew. Data

0 07-2021

Opis zmian

Wydanie pierwotne rysunku.

Biuro projektowe:

Inwestor:

Inwestycja (Projekt nr SW805):

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy

Państwowe, Nadleśnictwo Wałbrzych

ul. Miła 2 58-372 Boguszów Gorce

Zadanie nr 4 - pn. "Kompleksowe
zagospodarowanie zlewni Potoku Chwaliszówka -
Cysterska Woda, pod kątem obiektów małej retencji
celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych"
na dz. ewid. nr 344, 592, 593 1047/2 – obręb 0007
Stare Bogaczowice, �gmina Stare Bogaczowice,
powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

mgr inż.
Iwona Grabowska

Projektant:

Projektant główny:

mgr inż.
Marian Zapart

drogowo-mostowa,
DODP-2d-202/168/82

inż. hydrotechniczna
SWK/0205/PBH/17

Sprawdzający:

mgr inż.
Anita Banaś

inż. hydrotechniczna
SWK/0079/PBH/19

Sprawdzający:

mgr inż.
Jerzy Morawski

konstr.-inż.
KL-227/91

Asystenci projektanta:

mgr inż.
Ewa Kwiecień

inżynieryjna
hydrotechniczna

Instytut OZE Sp. z o. o.
ul. Skrajna 41A, 25-650 Kielce

mgr inż.
Barbara Jakubczyk

inżynieryjna
hydrotechniczna

1

2

08-2021

11-2021

Rewizja nr 1

Rewizja nr 2

mgr inż.
Piotr Kowalczyk

konstr. - bud.
SWK/0125/PBKb/21











 

nazwa zamierzenia 
budowlanego 

ZAŁĄCZNIKI PROJEKTU BUDOWLANEGO  

adres obiektu budowlanego   58-312 Stare Bogaczowice  

kategoria obiektu 
budowlanego  

 XXVIII 

- nazwa jednostki 
ewidencyjnej 
- nazwa i numer obrębu   
ewidencyjnego 
- numery działek 
ewidencyjnych na których 
obiekt jest usytuowany 

Stare Bogaczowice 022107_2 

Stare Bogaczowice 0007 

344, 592, 593, 1047/2 

imię i nazwisko lub nazwa 
inwestora, adres inwestora 
 

 Skarb Państwa  

 Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe  

 Nadleśnictwo Wałbrzych z siedzibą w Boguszowie-Gorcach 

 ul. Miła 2 58-372 Boguszów-Gorce  

 
Spis zawartości projektu 
budowlanego (elementy 
składowe projektu 
budowlanego) 
 
 

1. Mapa do celów projektowych 

2. Oświadczenie projektantów o sporządzeniu projektu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami 

3. Uprawnienia budowlane i zaświadczenie o 

przynależności do Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

4. Wypisy z rejestru gruntów 

5. Informacja BIOZ 

6. Decyzja nr 25/2020 o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, znak 

pisma: RIG.6220.3.2019-7 wydana przez Wójta Gminy 

Stare Bogaczowice, dn. 27.01.2020 r. 

7. Decyzja nr 186/2020 z dn. 03.11.2020 r. znak pisma: 

RIG.6220.3.2020-7 orzekająca zmienić decyzję 

środowiskową z dn. 27.01.2020 r. o znaku pisma: 

RIG.6220.3.2019-7 wydana przez Wójta Gminy Stare 

Bogaczowice 

8. Decyzja nr 32/2021 o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego, wydana przez Wójta Gminy Stare 

Bogaczowice pismem znak: RIG.6733.1.2021 z dnia 30 

marca 2021 r. 

9. Decyzja nr 364/2021 z dn. 09.11.2021 r. wydana 

przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy pismem 

znak: WR.ZUZ.1.4210.224.2021.AK, udzielająca 

pozwolenia wodnoprawnego  

10.Opinia geotechniczna z dokumentacją badań podłoża 

gruntowego opracowana przez firmę GeoCraft Wojciech 

Pawlicki w lipcu 2018 r. 

11. Projekt geotechniczny 

 



ABanas
Typewriter
Zał.1a. Mapa do celów projektowych
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Prostokąt



Kielce,                                 

Imię i nazwisko: Iwona Grabowska

Upr. nr: SWK/0205/PBH/17

Członek Izby: świętokrzyskiej

nr ew.:  SWK/BH/0068/18

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,  że  dokumentacja  projektowa  dla  zadania  inwestycyjnego  p.n.:  

Kompleksowe  zagospodarowanie  zlewni  Potoku  Chwaliszówka  –  Cysterska  Woda  pod

kątem adaptacji obiektów małej retencji,  celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych

została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

mgr inż. Iwona Grabowska

.........................................
Podpis







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2021-03-03 roku przez:

Pani Iwona Katarzyna Grabowska o numerze ewidencyjnym SWK/BH/0068/18

adres zamieszkania ul. Helenówek 19, 25-661 Kielce

jest członkiem Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2021-04-01 do 2022-03-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Stefan Szałkowski, Przewodniczący Rady Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

SWK-GP5-FQD-F7H *

Digitally signed by Stefan Szałkowski
Date: 2021.03.03 08:58:55 CET
Reason: Elektroniczne zaświadczenie PIIB
Location: Kielce, Polska

Signature Not Verified



Imię i nazwisko: Anita Banaś

Upr. nr: SWK/0079/PBH/19

Członek Izby: świętokrzyskiej

nr ew.:  SWK/BH/0152/19

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,  że  dokumentacja  projektowa  dla  zadania  inwestycyjnego  p.n.:  

Kompleksowe  zagospodarowanie  zlewni  Potoku  Chwaliszówka  –  Cysterska  Woda  pod

kątem adaptacji obiektów małej retencji,  celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych

została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

mgr inż. Anita Banaś

.........................................
Podpis







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2021-08-20 roku przez:

Pani Anita Monika Banaś o numerze ewidencyjnym SWK/BH/0152/19

adres zamieszkania ul. Sufczyce 54, 28-220 Oleśnica

jest członkiem Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2021-09-01 do 2022-08-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Stefan Szałkowski, Przewodniczący Rady Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

SWK-LSN-U4Q-A64 *

Digitally signed by Stefan Szałkowski
Date: 2021.08.20 15:04:35 CEST
Reason: Elektroniczne zaświadczenie PIIB
Location: Kielce, Polska

Signature Not Verified



Imię i nazwisko: Marian Stanisław Zapart

Upr. nr: DOP-2d-202/168/82

Członek Izby: świętokrzyskiej

nr ew.:  SWK/BD/0699/03

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że dokumentacja projektowa dla zadania inwestycyjnego p.n.:  

Kompleksowe  zagospodarowanie  zlewni  Potoku  Chwaliszówka  –  Cysterska  Woda  pod

kątem adaptacji obiektów małej retencji,  celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych

została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

mgr inż. Marian Zapart

.........................................
Podpis







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2021-05-25 roku przez:

Pan Marian Stanisław Zapart o numerze ewidencyjnym SWK/BD/0699/03

adres zamieszkania ul. 1-go Maja 121/22, 25-646 Kielce

jest członkiem Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2021-06-01 do 2021-11-30.

o numerze weryfikacyjnym:

Stefan Szałkowski, Przewodniczący Rady Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

SWK-96Q-A1G-QQI *

Digitally signed by Stefan Szałkowski
Date: 2021.05.25 15:28:59 CEST
Reason: Elektroniczne zaświadczenie PIIB
Location: Kielce, Polska

Signature Not Verified



Imię i nazwisko: Jerzy Morawski

Upr. nr: KL-227/91

Członek Izby: świętokrzyskiej

nr ew.:  SWK/BD/0437/01

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,  że  dokumentacja  projektowa  dla  zadania  inwestycyjnego  p.n.:  

Kompleksowe  zagospodarowanie  zlewni  Potoku  Chwaliszówka  –  Cysterska  Woda  pod

kątem adaptacji obiektów małej retencji,  celem pełnienia funkcji przeciwpowodziowych

została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

mgr inż. Jerzy Morawski

.........................................
Podpis
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1 Nazwa i adres obiektu budowlanego 

 

Projektowana inwestycja zostanie usytuowana  

na działkach o numerach ewid.:  
344, 592, 593, 1047/2 – obręb 0007 Stare Bogaczowice,  

gmina Stare Bogaczowice, powiat wałbrzyski,  
województwo dolnośląskie 

 

2 Inwestor 

 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Wałbrzych z siedzibą w Boguszowie-Gorcach 

ul. Miła 2, 58-372 Boguszów-Gorce 

 

 

3 Projektant sporządzający informację 

 

mgr inż. Iwona Grabowska  

ul. Skrajna 41a 

25-650 Kielce 
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4 Zakres robót zamierzenia budowlanego oraz kolejność 
realizacji poszczególnych obiektów 
W zakres robót związanych z wykonywaniem projektowanych obiektów 

wchodzą: 
 przygotowanie terenu budowy; 

 wykonanie robót ziemnych umożliwiających dotarcie do poziomu 
posadowienia konstrukcji projektowanych obiektów; 

 wykonanie konstrukcji projektowanych obiektów wraz z elementami 

towarzyszącymi; 
 wykonanie umocnienia koryta cieku i rowu za pomocą kaszyc i narzutu 

kamiennego; 

 wyrównanie terenu wokół projektowanych obiektów budowlanych; 
 uporządkowanie terenu po robotach budowy obiektu. 

 

5 Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 
 mosty; 

 droga leśna. 

 

6 Wykaz elementów zagospodarowania terenu, które mogą 
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie: 

 płynąca woda w cieku i rowie; 

 nasypy, skarpy i uskoki ziemne; 

 drogi leśne i ruch pojazdów. 

 

7 Wykaz przewidywanych zagrożeń występujących podczas 
realizacji robót budowlanych określające skale i rodzaje 
zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia 

7.1 Roboty w pobliżu wód płynących i stojących 

Przewidywane ogólne zagrożenia: 
 zagrożenie wpadnięciem ludzi i maszyn do wody; 

 zagrożenie zachłystnięciem się wodą; 

 zagrożenie utonięciem. 
 

7.2 Roboty ziemne 

Przewidywane ogólne zagrożenia: 
 zagrożenie upadkiem z wysokości; 
 zagrożenie wpadnięciem do wykopu; 

 zagrożenie przysypania ziemią; 

 zagrożenie poprzez osunięcie gruntu; 

 zagrożenia wynikające z obsługi maszyn i urządzeń (koparki, 
spycharki, dźwigi): 
 uszkodzenie ciała przez ruchome części maszyn i urządzeń; 

 przejechanie przez maszynę; 
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 potrącenie sprzętem budowlanym; 

 ugrzęźnięcie lub zatopienie sprzętu budowlanego. 
 

7.3 Roboty montażowe 

Przewidywane ogólne zagrożenia: 
 zagrożenie od elementu tymczasowo lub niewłaściwie 

zamontowanego, 

 zagrożenie upadkiem z montowanej konstrukcji, 
 zagrożenia wynikające z obsługi maszyn i urządzeń (dźwig, 

urządzenia i  narzędzia ręczne): 
 zagrożenie porażeniem prądem od urządzeń elektroenergetycznych 

wykorzystywanych w trakcie robót montażowych, 
 przygniecenie częścią maszyny lub elementami transportowanymi 

dźwigiem, 
 uszkodzenie ciała przez ruchome części maszyn i urządzeń, 
 zaprószenie oczu w trakcie obsługi pilarek, 
 hałas pracujących maszyn, 
 wibracje od pracujących maszyn. 

 

7.4 Zagrożenie pożarem przy robotach budowlanych 

Przy wykonywaniu robót budowlanych (realizacji poszczególnych 
technologii) na budowie występują różnorodne zagrożenia pożarem. Do 
najważniejszych czynników, mających wpływ na te zagrożenia, należą: 

 stosowanie maszyn i urządzeń elektrycznych wymagających 
doprowadzenia prądu przewodami stałymi, 

 stosowanie maszyn i urządzeń elektrycznych wymagających 
doprowadzenia prądu przewodami ruchomymi, 

 stosowanie materiałów palnych (np. drewna). 
 

8 Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników 
przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie 
niebezpiecznych 

Przed przystąpieniem do realizacji robót kierownik budowy winien 
poinformować pracowników o miejscach zagrożenia i warunkach bezpiecznego 
poruszania się w rejonie zagrożenia oraz przeprowadzić instruktaż w zakresie 
BHP: 

 szkolenie wstępne – przed rozpoczęciem pracy na budowie nowi 
pracownicy; 

 szkolenie stanowiskowe – przeprowadzone na stanowisku pracy dla 

każdego pracownika wykonującego po raz pierwszy prace na nowym 
stanowisku; 

 szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej – 

przynajmniej jedna osoba na zmianie. 

Instruktaż BHP powinien określać zasady postępowania w przypadku: 

 zaistnienia katastrofy budowlanej; 

 wystąpienia pożaru; 
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 zaistnienia możliwości zanieczyszczenia środowiska. 

Konieczność stosowania przez pracowników środków ochrony 
indywidualnej przekazywana będzie na bieżąco przez brygadzistów kierujących 
poszczególnymi brygadami roboczymi, na których spoczywa również obowiązek 
egzekwowania od pracowników ich używania. 

Zasady sprawowania bezpośredniego nadzoru nad bezpiecznym 
wykonywaniem prac niebezpiecznych, określa kierownik budowy na tydzień przed 
rozpoczęciem robót, bezpośrednio po wyznaczeniu osoby odpowiedzialnej. 
 

9 Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych 
zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z 
wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 
zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację 
umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i 
innych zagrożeń 

Robót budowlanych nie należy prowadzić w warunkach pogodowych 
stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia. 

Przed przystąpieniem do robót w strefach szczególnie niebezpiecznych 
niezbędne jest przeszkolenie w zakresie umownego posługiwania się znakami i 
sygnałami bezpieczeństwa. 

Podczas prac na wysokości pracownicy muszą być wyposażeni w sprzęt 
ochronny indywidualnej do prac na wysokości. 

Do obsługi maszyn budowlanych mają prawo tylko osoby posiadające 
stosowne uprawnienia. Osoby będące pracownikami operatorów powinny w 
trakcie realizacji robót utrzymywać kontakt wzrokowy z operatorami. 

Do realizacji robót winny być użyte jedynie maszyny budowlane 
spełniające wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 30 
października 2002 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie użytkowania maszyn przez 

pracowników podczas pracy (Dz. U. Nr 191 poz. 1569, zam. Dz. U. z 2003 r. Nr 
178 poz. 1745). Maszyny budowlane muszą być używane zgodnie z ich 
przeznaczeniem i instrukcją obsługi. Nie dopuszczalne jest pozostawienie maszyn 
pracujących bez nadzoru. Zabronione jest wykonywanie napraw maszyn w czasie 

pracy. 

 

10 Teren budowy. 

Teren budowy powinien być oznakowany odpowiednimi tablicami 
ostrzegawczymi: „TEREN BUDOWY. WSTĘP WZBRONIONY” oraz Tablicę 
informacyjną. 

 

11 Nadzór nad robotami budowlanymi. 
Nadzór nad realizowanymi robotami winien pełnić kierownik budowy 

posiadający stosowne uprawnienia budowlane. 
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Przed przystąpieniem do realizacji robót kierownik budowy winien 
opracować lub zapewnić sporządzenie planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 
na podstawie którego roboty będą realizowane zgodnie z art. 21a ustawy prawo 

budowlane. 

 

12 Przechowywanie dokumentacji budowy oraz dokumentów 
niezbędnych do prawidłowej eksploatacji maszyn i innych 
urządzeń technicznych 

W biurze kierownika budowy przechowywane będą dziennik budowy i 

dokumentacja techniczna oraz dokumenty dotyczące: 
 badań lekarskich; 
 szkolenia w zakresie bhp; 

 uprawnień do obsługi maszyn i urządzeń znajdujących się na 
budowie, uprawnień osób do obsługi poszczególnych maszyn i 
urządzeń, gdy takie uprawnienia wymagane; 

 dopuszczenia do eksploatacji maszyn i urządzeń podlegających 
dozorowi technicznemu; 

 kontroli zewnętrznych i wewnętrznych dotyczących bezpieczeństwa i 
higieny pracy oraz ochrony środowiska naturalnego. 

 

13 Uwagi końcowe 

Wszystkie roboty budowlane należy prowadzić pod nadzorem osoby 
uprawnionej na podstawie zatwierdzonej dokumentacji technicznej 

Wszystkie prace należy wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi 
wykonawstwa i  odbioru robót” oraz przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

 

Opracowała: 

 

 

 

 

mgr inż. Iwona Grabowska 
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Spis     załączników  

1.1 – 1.3   Mapa lokalizacyjna w skali 1:5000 / 50 000,

2.1 – 2.2   Mapa geologiczna w skali 1 : 10 000, 

3              Mapa dokumentacyjna w skali 1: 2 000,

4.1 – 4.21  Karty otworów geotechnicznych w skali 1:25,

5.1 – 5.3   Karty sondowań dynamicznych w skali 1:25,

6.1 – 6.4   Przekroje geotechniczne w skali 1:500/50, 1000/50,

7.              Zestawienie parametrów geotechnicznych,

8.              Objaśnienia symboli użytych opracowaniu.

Na  etapie  opracowania  niniejszej  dokumentacji  Zleceniodawca  nie  dysponował  mapą

sytuacyjno – wysokościową obszaru badań – rzędne terenu przyjęto z mapy topograficznej 

w skali 1:10 000
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1 WSTĘP

Niniejsze opracowanie sporządzone zostało na zlecenie firmy Instytut OZE Sp. z o. o.,

z  siedzibą w Kielcach,  ul.  Skrajna  41A,  działającej  w imieniu Państwowego Gospodarstwa

Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Wałbrzych, z siedzibą w Boguszowie - Gorcach ul.

Miła 2 na podstawie zlecenia nr ME/SW805/21062018 z dnia 21 czerwca 2018 r. Zawiera ono

wyniki  badań  podłoża  w formie  opinii  geotechnicznej  oraz  dokumentacji  badań  podłoża

gruntowego, opracowanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa

i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia  25  kwietnia  2012  r.  w  sprawie  ustalania  geotechnicznych

warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012, poz. 463).

2 PODSTAWA PRAWNA I WYKORZYSTANE MATERIAŁY

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2018, poz. 1202),

2. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25

kwietnia  2012  r.  w  sprawie  ustalania  geotechnicznych  warunków  posadawiania

obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012, poz. 463),

3. PN-EN 1997-1:2008  Eurokod  7  -  Projektowanie  geotechniczne  – Część  1:  Zasady

ogólne.

4. PN-EN   1997-2:2009   Eurokod  7  -   Projektowanie  geotechniczne  –  Część  2:

Rozpoznanie i badanie podłoża gruntowego.

5. PN-EN  ISO  14688-1:2006  Badania  geotechniczne  -  Oznaczanie  i  klasyfikowanie

gruntów - Część 1: Oznaczanie i opis. 

6. PN-EN   ISO  14688-2:2006  Badania  geotechniczne  -  Oznaczanie  i  klasyfikowanie

gruntów - Część 2: Zasady klasyfikowania. 

7. PN-EN  ISO  14688-2:2006/Ap2:2012  Badania  geotechniczne  –  Oznaczanie

i klasyfikowanie gruntów - Część 2: Zasady klasyfikowania. 

8. PN-EN ISO 14689-1:2006 Badania geotechniczne – Oznaczanie i klasyfikowanie skał –

Część 1: Oznaczenie i opis.

9. PN-B-04452:2002 Geotechnika. Badania polowe. 

10. PN-B-03020:1981  Grunty  budowlane.   Posadowienie   bezpośrednie  budowli.

Obliczenia statyczne i projektowanie.

11. PN-B-02480:1986 Grunty budowlane. Określenia, symbole, podział i opis gruntów.

12. P. Żelaźniewicz, P. Aleksandrowski, Z. Buła, P. H. Karnkowski, A. Konon, N. Oszczypko,

A. Ślączka, J. Żaba, K. Żytko -  Regionalizacja Tektoniczna Polski -  KNG PAN, Wrocław

2011.

13. J. Kondracki  - Geografia regionalna Polski -  PWN, Warszawa 2009,

14. Z. Wiłun -  Zarys geotechniki - WKiŁ, Warszawa 2001. 
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15. L.  Wysokiński,  W.  Kotlicki,  T.  Godlewski  -  Projektowanie  geotechniczne  według

Eurokodu 7- Poradnik -  ITB, 2011 r.  

16. P. Jermołowicz – Dokumentacja geotechniczna i geologiczno – inżynierska w procesie

inwestycyjnym. Aktualne wymagania prawne. Zmiany i komentarze – POIIB, 2016 r.

17. R. R. Kaczyński – Warunki geologiczno – inżynierskie na obszarze Polski – PIG-PIB,

Warszawa 2017.

18. Mapa OpenStreetMap, 

19. Mapa topograficzna w skali 1 : 50 000, arkusz M-33-45-A,C (PUWG92),

20. Szczegółowa Mapa Geologiczna Sudetów w skali 1 : 25 000, arkusz Stare Bogaczowice

(797D) – H. Teisseyre -  IG, 1969r,

21. Szczegółowa Mapa Geologiczna Sudetów w skali 1 : 25 000, arkusz Boguszów (833B) –

A. Bossowski, M. Czerski - IG, 1985r,

22. Mapa Hydrogeologiczna Polski  w skali  1 :  50 000,  arkusz Kamienna Góra  (833)  –  

A. Wojtkowiak -  PIG, 2002r.

4 | S t r o n a



Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego dotycząca oceny warunków gruntowo-wodnych podłoża

dla realizacji  zadania  pod  nazwą „Kompleksowy projekt  adaptacji  lasów i  leśnictwa do zmian klimatu –  małe  retencja  oraz

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,  woj. dolnośląskie. ZADANIE IV – Potok

Chwaliszówka

OPINIA GEOTECHNICZNA
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1 CEL I ZAKRES PRAC 

Celem niniejszego opracowania jest wstępna ocena warunków geotechnicznych podłoża 

w rejonie zlewni Potoku Chwaliszówka, zlokalizowanego na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,

w  rejonie  miejscowości  Stare  Bogaczowice.  Na  podstawie  analizy  warunków  podłoża

wstępnie  oceniono  warunki  geotechniczne  oraz  właściwości  fizykomechaniczne  gruntów

podłoża.  Określono  stopień  złożoności  podłoża  oraz  określono  kategorię  geotechniczną

zamierzenia  budowlanego.  Wskazano  także  niezbędny  zakres  prac  geologicznych  dla

prawidłowego  zaprojektowania  posadowienia inwestycji. 

Zgodnie  z  normami  [3]  i  [4]  oraz  na  podstawie  analizy  materiałów  archiwalnych

projektowane  zamierzenia  budowlane,  z  uwagi  na  swój  charakter,  projektowane poziomy

posadowienia i związaną z tym głębokość wykopów i projektowanych nasypów w odniesieniu

do  warunków  podłoża  stwierdzonych  w  badaniach  archiwalnych  w  tym  rejonie,  zostały

wstępnie  zaliczone  do  drugiej kategorii  geotechnicznej w  prostych  warunkach

gruntowych.

Prace  kameralne  polegały  na  analizie  materiałów  archiwalnych,  dostępnych  map

geologicznych, hydrogeologicznych i opracowań  regionalnych.

2 CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEJ INWESTYCJI

Na przedmiotowym terenie planuje się działania mające na celu wzmocnienie jego

odporności na zagrożenia związane ze zmianami klimatu takimi jak niszczące działanie wód

wezbraniowych, powodzie i podtopienia, przywrócenie funkcji obszarów mokradłowych i ich

ochrony  oraz  odtwarzanie  terenów  zalewowych.  W  tym  celu,  w  granicach  zlewni

przedmiotowego cieku planuje  się  m.in.  budowę trzech zbiorników małej  retencji  o  pow.

odpowiednio  ok  1770,   4950  i  6800  m2,  budowę,  przebudowę  lub  odbudowę  małych

urządzeń piętrzących (zastawki,  małe progi,  przetamowania) w celu spowolnienia odpływu

wód  powierzchniowych,  oraz  przebudowę  i  rozbiórkę  obiektów  hydrotechnicznych

niedostosowanych do wód wezbraniowych (mostów, przepustów, brodów).

3 CHARAKTERYSTYKA TERENU BADAŃ

3.1 Lokalizacja, położenie administracyjne i zagospodarowanie terenu.

Projektowane  obiekty  zlokalizowane  będą  w  woj.  dolnośląskim,  w  powiecie

wałbrzyskim, na terenie gminy Stare Bogaczowice, ok. 1,8 km na południe od miejscowości

Stare  Bogaczowice,  na  terenach  należących  do  Nadleśnictwa  Wałbrzych  z  siedzibą

w Boguszowie - Gorcach. Są to tereny położone na obszarach leśnych, w dolinach potoków

górskich.
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3.2 Położenie geograficzne, morfologia i hydrografia

Zgodnie z podziałem fizyczno – geograficznym [13] planowane obiekty znajdują się

w  granicach  mezoregionu  Góry  Wałbrzyskie  (332.42).  W  przeważającej  większości

morfologicznie są to doliny rzeczne/potoków górskich, stoki łagodne lub strome.

Pod względem hydrograficznym obszar objęty opracowaniem znajduje się w zlewni

Bystrzycy (II),  która jest  lewym dopływem Odry (I).  Planowane obiekty powstaną na,  lub  

w bezpośrednim sąsiedztwie Potoku Chwaliszówka (IV)

3.3 Budowa geologiczna i hydrogeologia

Przedmiotowy obszar leży w obrębie jednostki  geologiczno – strukturalnej  Sudety,

wyodrębnionej jako Depresja śródsudecka. Jest ona waryscyjskim zapadliskiem śródgórskim

o osi  NW-SE,  wypełnionym osadami  od dolnego karbonu po górną  kredę.  Swój  obecny

kształt zawdzięcza późnokredowym ruchom tektonicznym, które spowodowały odmłodzenie

starych  uskoków  i  powstanie  nowych.  Najstarsze  skały,  należące  do  dolnego  karbonu,

reprezentowane są przez lądowe zlepieńce z wkładkami osadów piroklastycznych. W wyższej

części  profilu  pojawiają  się  wkładki  piaskowców  wapnistych,  łupków  i  margli  z  fauną

brakiczną. Leżące wyżej skały górnego karbonu to dwa limniczne zagłębia węglowe: zagłębie

wałbrzyskie  i  zagłębie  noworudzkie.  Karbon  górny  rozpoczyna  się  formacją  wałbrzyską,

składającą się ze zlepieńców, piaskowców, mułowców i iłowców, wśród których występują 24

pokłady węgla. Następnie zalega niezgodnie formacja z Białego Kamienia, reprezentowana

przez  gruboziarniste  piaskowce  z  przewarstwieniami  mułowców.  Wyżej  leży  formacja

żaclerska (zlepieńce i piaskowce z podrzędnymi wkładkami mułowców i iłowców i pokładami

węgla).  Profil  kończą formacja glinicka (różowe zlepieńce z przewarstwieniami czerwonych

i szarych mułowców) i najniższe ogniwa formacji ludwikowskiej – piaskowce drobnoziarniste,

mułowce z nielicznymi i cienkimi pokładami węgla. W późnym karbonie i permie na obszarze

zagłębia  wałbrzyskiego  ożywiła  się  działalność  wulkaniczna;  powszechne  są  ryolity

i  trachyandezyty, tworzące m.in. lakkolit Chełmca w rejonie Wałbrzycha. Skały czerwonego

spągowca  to,  oprócz  skał  wulkanogenicznych,  lądowe  różnorodne  skały  okruchowe

o zabarwieniu czerwonym i pstrym, zawierające niekiedy cienkie wkładki wapieni. Leżące na

nich  osady  cechsztynu  (piaskowce  arkozowe  i  wapniste,  dolomity  detrytyczne)  mają

ograniczony  zasięg.  Równie  cienkie  są  osady  najniższego  triasu:  piaskowce  arkozowe

z wkładkami  żwirów i  iłów.  Na nich,  z  ogromną luką stratygraficzną,  spoczywają  morskie

osady  kredy:  piaskowce  różnoziarniste  i  zlepieńcowate,  zlepieńce  oraz  margle.  Osady

trzeciorzędowe  (żwiry),  stwierdzono  jedynie  w  okolicach  Chwaliszowa.  Utwory

czwartorzędowe  wypełniają  dna  dolin  lub  w  formie  płatów  pokrywają  wierzchowiny

i łagodniejsze zbocza górskie

Pod  względem  hydrogeologicznym  przedmiotowy  teren  położony  jest  w  regionie

środkowej Odry, w subregionie Sudetów, w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych nr

108.   Na  badanym  obszarze  nie  występuje  użytkowy  poziom  wodonośny.  Na  obszarze
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sudeckim wody podziemne zgromadzone są w większości w przypowierzchniowej warstwie

zwietrzeliny skał a ich zasilanie następuje bezpośrednio na wychodniach tych skał i następnie

są one drenowane przez potoki górskie i źródła (na zasobach tej strefy wodonośnej bazują

ujęcia drenażowe). Pozostała część wód podziemnych, związanych z utworami krystalicznymi,

występuje w obrębie szczelin i spękań tych skał.  W rejonie Starych Bogaczowic występują

wody mineralne. Znane są tu źródła szczaw alkaliczno - ziemnych oraz kwasowęglowych wód

stołowych.  Do okresu powojennego były one podstawą istnienia niewielkiego uzdrowiska,

obecnie wykorzystywane są przez rozlewnię wód. Przedmiotowy teren leży poza granicami

Głównych Zbiorników Wód Podziemnych.

4 PRZEWIDYWANE WARUNKI GEOTECHNICZNE

Analizie poddano informacje pochodzące ze Szczegółowej Mapy Geologicznej Sudetów,

Mapy  Hydrogeologicznej  Polski,  z  załączonych  do  nich  przekrojów  geologicznych

i hydrogeologicznych,  własnych danych archiwalnych z rejonu opracowania oraz z danych

pozyskanych w trakcie wizji terenowej w miejscach planowanych obiektów. 

Analiza wymienionych źródeł pozwala na wyszczególnienie pięciu podstawowych grup

gruntów, które spodziewane są w rejonie przedmiotowej inwestycji:

 utwory skalne na powierzchni  – tego typu podłoże przewiduje się głównie w dnie

potoku  Chwaliszówka,  zwłaszcza  w  jego  górnym  biegu.  Przypowierzchniowo  będzie  to

rumosz  skalny  głównie  w  formie  żwiru,  kamieni,  głazów  i  dużych  głazów,  które  będą

stopniowo przechodzić w lite podłoże skalne.

 spoiste / niespoiste grunty zwietrzelinowe – będzie to (obok rumoszy) dominujący typ

utworów  powierzchniowych  w  części  południowo  –  zachodniej  badanego  terenu,

wykształcony w postaci różnego rodzaju glin z możliwą domieszką frakcji pyłowej, żwirowej 

i  kamienistej  oraz  piasków  ze  żwirem  [pospółek].  W  ich  obrębie  możliwe  są  niewielkie

sączenia wód podziemnych, dolne partie badanych profili mogą być nawodnione w związku

z  bliskością  wód  potoku.  Konsystencja  zazwyczaj  twardoplastyczna  lub  stan  od  średnio

zagęszczonego do bardzo zagęszczonego. W spągu możliwe występowanie rumoszu bądź

litego podłoża skalnego. Ze względu na znaczne deniwelacje terenu opisane utwory będą

charakteryzować się niewielką miąższością. 

 utwory rzeczne – dominować będą w północno -wschodniej i północnej części terenu,

w miejscu planowanych zbiorników retencyjnych. Teren ten jest najprawdopodobniej tarasem

zalewowym  lub  nadzalewowym,  a  sąsiedztwo  okolicznych  wzniesień  rzutować  będzie  na

spodziewaną litologię podłoża. W profilach należy się spodziewać materiału zbliżonego do

glin deluwialnych z dużym udziałem materiału piaszczysto – żwirowego. Mogą występować

płytkie wody podziemne powiązane z wodami potoku Chwaliszówka.

 utwory  antropogeniczne  –  będą  to  nasypy  budowlane  lub  niekontrolowane

stanowiące utwardzenia dróg leśnych lub wypełnienia wykopów istniejących przepustów /

mostów. Zakłada się dominujący udział spoistego materiału lokalnego. 
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 utwory  organiczne  –  będą  to  niewielkie  pokrywy  humusu  [gleby]  na  powierzchni

terenu, obecności gruntów organicznych i wysokoorganicznych [torfów, mamułów] należy się

także spodziewać w obrębie opisanych wcześniej gruntów rzecznych. 

Analiza danych archiwalnych posłużyła do wstępnej oceny warunków geotechnicznych

na terenie  planowanej  inwestycji.  Z  uwagi  na  spodziewany  brak  gruntów  słabonośnych

w podłożu oraz występowanie zwierciadła wód podziemnych poniżej poziomu posadowienia

projektowanych obiektów, warunki gruntowe w rejonie planowanej inwestycji określono jako

proste. 

Dla  celów  projektowych  niezbędne  jest  wykonanie  szczegółowego  rozpoznania

geotechnicznego podłoża w rejonie projektowanej inwestycji i udokumentowanie go zgodnie

z  Rozporządzeniem  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Wodnej  z  dnia  25

kwietnia  2012  r.  w  sprawie  ustalania  geotechnicznych  warunków  posadawiania  obiektów

budowlanych (Dz. U. z 2012 r, poz. 463) w formie dokumentacji badań podłoża gruntowego.

W  przypadku,  gdy  w  wyniku  prac  rozpoznawczych  zmianie  ulegnie  ocena  stopnia

złożoności  warunków  gruntowych,  konieczne  będzie  zgodnie  z  w.w.  Rozporządzeniem

wykonanie  Dokumentacji  geologiczno-inżynierskiej  poprzedzonej  Projektem  Robót

Geologicznych.

5 PROPONOWANY ZAKRES BADAŃ USZCZEGÓŁAWIAJĄCY 

ROZPOZNANIE PODŁOŻA

Należy  wykonać  badania  geotechniczne  dla  ustalenia  warunków  gruntowo-wodnych

podłoża w rejonie planowanych obiektów.

Badania należy wykonać w zakresie umożliwiającym: 

 ustalenie modelu budowy geologicznej podłoża projektowanych obiektów, 

 ustalenie aktualnych warunków hydrogeologicznych, w tym głębokości występowania

zwierciadła wody podziemnej,  

 określenie  parametrów  fizyko-mechanicznych  wydzielonych  z  gruntów  warstw

geotechnicznych,  niezbędnych  do  prawidłowego  zaprojektowania  posadowienia

obiektów. 

Osiągnięcie celu projektowanych robót będzie wymagało: 

 wytyczenia w terenie lokalizacji projektowanych badań, 

 wykonania  wierceń  badawczych  do  głębokości  około  3,0  m  p.p.t.,   lub  do

głębokości  wystąpienia  litej   skały,  w siatce  dostosowanej  do ostatecznego rzutu

projektowanych obiektów, uzgodnionej z Projektantem, 

 opisu makroskopowego nawierconych warstw gruntów, 
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 poboru  i  przekazania  do  badań  laboratoryjnych  reprezentatywnych  próbek

słabonośnych  /  wątpliwych  gruntów  spoistych  jeżeli  wystąpią  takie  w  profilu

gruntowym w poziomie posadowienia,

 obserwacji  i  pomiarów  poziomu  zwierciadła  wody  podziemnej  w  otworach

badawczych,

 likwidacji otworów badawczych,

 wykonania  w  razie  konieczności  badań  „in  situ”  –  sondowań  dynamicznych  DPL

lub statycznych CPT w zależności od charakteru podłoża. 

 Zakres  rekomendowanych  badań  został  dostosowany  do  rozpoznanych

i przedstawionych w materiałach archiwalnych warunków gruntowo-wodnych.  
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6 WNIOSKI

1 Niniejsza opinia geotechniczna sporządzona została na zlecenie firmy Instytut OZE Sp.

z  o.  o.,  z  siedzibą  w  Kielcach,  ul.  Skrajna  41A,  działającej  w  imieniu  Państwowego

Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe  Nadleśnictwo  Wałbrzych  z  siedzibą

w Boguszowie - Gorcach w celu wstępnego określenia warunków gruntowo wodnych

w rejonie planowanych obiektów budowlanych w zlewni Potoku Chwaliszówka.

2 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych  

z dnia 25 kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 poz. 463), warunki gruntowe określa się wstępnie

jako  proste,  a  projektowane  zamierzenie  budowlane  proponuje  się  zaliczyć  do  II

kategorii geotechnicznej.

3 Projektowana inwestycja polegać będzie na budowie trzech zbiorników małej retencji,

budowie,  przebudowie  lub  odbudowie  małych  urządzeń  piętrzących  (zastawki,  małe

progi,  przetamowania)  w  celu  spowolnienia  odpływu  wód  powierzchniowych,  oraz

przebudowie  /  rozbiórce  obiektów  hydrotechnicznych  niedostosowanych  do  wód

wezbraniowych (mostów, przepustów, brodów) dla zapobiegania nadmiernego osuszania

ekosystemów leśnych oraz przeciwdziałanie erozji wodnej. 

4 Na podstawie przeanalizowanych materiałów archiwalnych przyjmuje się, że w profilach

gruntowych dominować będą przypowierzchniowo zwietrzelinowe utwory  spoiste,  lub

niespoiste, nasypy antropogeniczne lub piaszczysto – żwirowe i kamieniste utwory skalne

a także utwory rzeczne i organiczne

5 Woda  podziemna  powinna  zalegać  poniżej  poziomu  posadowienia  projektowanych

obiektów. 

6 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych  

z dnia 25 kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 poz. 463) z uwagi na zakwalifikowanie całości

inwestycji  do  II  kategorii  geotechnicznej,  należy  wykonać  dodatkowe  rozpoznanie

podłoża na terenie przedmiotowego terenu, a wyniki udokumentować w dokumentacji

badań podłoża gruntowego.

7 Rekomendowany  zakres  badań  podłoża  pozwoli  na  uzyskanie  niezbędnych  danych

geotechnicznych  dla  prawidłowego  zaprojektowania  posadowienia  projektowanych

obiektów.

8 Niniejsze opracowanie stanowi część wniosku o pozwolenie na budowę i nie podlega

zatwierdzeniu/zgłoszeniu w organach administracji geologicznej.
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DOKUMENTACJA BADAŃ

PODŁOŻA GRUNTOWEGO
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1 CEL I ZAKRES PRAC

Celem  niniejszego  opracowania  jest  ocena  warunków  geotechnicznych  podłoża

w rejonie zlewni Potoku Chwaliszówka, zlokalizowanego na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,

w rejonie miejscowości Stare Bogaczowice. Zakres prac określony został przez Zleceniodawcę.

Prace terenowe zostały wykonane w dniach 28 czerwca i 4 lipca 2018 r. celem rozpoznania

warunków  gruntowo-wodnych  podłoża  budowlanego  na  terenie  przewidzianym  pod

inwestycję.

Zakres prac obejmował:

 wykonanie 21 małośrednicowych otworów geotechnicznych (O18–O38)  do głębokości

maksymalnej 3,0 m p.p.t., o łącznym metrażu 41,1 mb, przy użyciu wbijanego próbnika

przelotowego RKS o średnicy 38 mm lub świdra spiralnego o średnicy 80 mm,

 wykonanie  trzech  sondowań  dynamicznych  przy  otworach  O30,  i  O33  i  O36  do

głębokości maksymalnej 3,0 m o łącznym metrażu 5,2 mb przy użyciu sondy lekkiej DPL,

 makroskopowy opis przewiercanych gruntów,

 obserwacje i pomiary hydrogeologiczne,

 ustalenie  wiodących  parametrów  wydzielonych  warstw  geotechnicznych  zgodnie  

z metodą  B według normy [10],

Prace  kameralne  objęły  analizę  wyników  przeprowadzonych  prac  geologicznych  i  badań

laboratoryjnych. Wyniki wierceń przedstawiono w formie kart otworów badawczych, (zał. 4),

kart sondowań (zał. nr 5) oraz przekrojów geotechnicznych (zał. nr 6).

2 CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEJ INWESTYCJI

Na przedmiotowym terenie planuje się działania mające na celu wzmocnienie jego

odporności na zagrożenia związane ze zmianami klimatu takimi jak niszczące działanie wód

wezbraniowych, powodzie i podtopienia, przywrócenie funkcji obszarów mokradłowych i ich

ochrony  oraz  odtwarzanie  terenów  zalewowych.  W  tym  celu,  w  granicach  zlewni

przedmiotowego cieku planuje  się  m.in.  budowę trzech zbiorników małej  retencji  o  pow.

odpowiednio ok 1770,  4950 i 6800m2, budowę, przebudowę lub odbudowę małych urządzeń

piętrzących  (zastawki,  małe  progi,  przetamowania)  w  celu  spowolnienia  odpływu  wód

powierzchniowych,  oraz  przebudowę  i  rozbiórkę  obiektów  hydrotechnicznych

niedostosowanych do wód wezbraniowych (mostów, przepustów, brodów).
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3 PRACE TERENOWE

Prace terenowe obejmowały wytyczenie lokalizacji otworów geotechnicznych zgodnie  

z wytycznymi Zleceniodawcy (w miejscu projektowanych / istniejących obiektów), wykonanie

małośrednicowych  otworów  badawczych  i  sondowań  dynamicznych,  makroskopowy  opis

przewiercanych gruntów, obserwacje hydrogeologiczne, likwidację otworów.  Ze względu na

brak na etapie badań terenowych mapy sytuacyjno – wysokościowej, rzędne otworów oraz

ich lokalizację przyjęto na podstawie danych pochodzących z mapy topograficznej w skali 1 :

10     000, oraz pomiarów GPS na podstawie wytycznych dostarczonych przez Zleceniodawcę.    

Małośrednicowe  otwory  geotechniczne  wykonano  z  użyciem  przelotowego  próbnika

okienkowego RKS o średnicy 38 mm i długości 1 m, wbijanego w grunt za pomocą młota

udarowego z energią 55 J, oraz za pomocą ręcznego zestawu firmy Eijkelkamp z użyciem

świdra spiralnego o średnicy 80 mm. W czasie wykonywania otworów Nadzór geologiczny

prowadził  ciągły  opis  przewiercanych  gruntów,  z  każdej  zmiany  litologii,  barwy  lub

wilgotności gruntu pobierana była próbka do badań makroskopowych (obserwacje litologii,

składu,  wilgotności,  barwy  oraz  plastyczności  gruntów spoistych  metodą  wałeczkowania).

Sondowania wykonano za pomocą sondy lekkiej DPL.  

W  czasie  wiercenia  dokonywano  obserwacji  hydrogeologicznych  polegających  na

określeniu głębokości występowania wód podziemnych. 

Po zakończeniu wiercenia wszystkie otwory zostały zlikwidowane poprzez wypełnienie

urobkiem z zachowaniem pierwotnej sekwencji warstw oraz ubite.

4 BADANIA LABORATORYJNE

Ze  względu  na  brak  w  badanych  profilach  głęboko  zalegających  gruntów

słabonośnych  /  wątpliwych  w  odniesieniu  do  charakterystyki  planowanych  obiektów

zrezygnowano z wykonania laboratoryjnych analiz gruntów.  

5 WARUNKI GRUNTOWO – WODNE

W  wyniku  prac  dokumentacyjnych  podłoże  w  rejonie  projektowanych  obiektów

rozpoznano do maksymalnej głębokości 3,0 m p.p.t. Przedmiotowy teren można podzielić na

dwa odmiennie litologicznie obszary tj.  obszar „górski” (rejon otworów O-18 – O26) oraz

obszar  „dolinny”  (rejon  otworów  O27  –  O38).  W  badanych  profilach  stwierdzono

występowanie gruntów o zróżnicowanym wykształceniu i genezie, które można zaliczyć do

następujących grup:

 grunty  skaliste  i  rumosze  –  ich  występowanie  stwierdzono w w całym profilu  lub

spągu  wierceń  nr  O18  –  O26  a  zatem  w  części  „górskiej”  badanego  terenu.  Wraz
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z  głębokością  przechodzą  stopniowo  w  litą  skałę.  Ze  względu  na  wykształcenie  nie  ma

możliwości głębszego zbadania tych utworów, są to bowiem kamienie, głazy i duże głazy

[rumosze głównie  zlepieńca i  ryolitu]  z  materiałem piaszczysto –  żwirowym [pospółkami].

Wraz  z  głębokością  będą stopniowo przechodzić  w litą  skałę.  Otwory  wykonane  w dnie

potoku (np. O21, O23, O24, O25) są całkowicie nawodnione. 

 grunty zwietrzelinowe – jest to drugi dominujący typ gruntów w rejonie otworów O18

– O26.  Są to wyłącznie utwory niespoiste, reprezentowane głównie przez piaski ze żwirem

[pospółki] w stanie od średnio zagęszczonego do bardzo zagęszczonego.

 grunty rzeczne – stwierdzono je w rejonie otworów O27 – O38, a zatem w rejonie

planowanych  zbiorników retencyjnych.  Teren ten jest  najpewniej  tarasem zalewowym lub

nadzalewowym, rozwiniętym w utworach deluwialnych, związanych ze skałami krystalicznymi

budującymi okoliczne wzgórza oraz produktami ich wietrzenia. Są to naprzemianległe grunty

sypkie i spoiste o różnych, najczęściej korzystnych właściwościach fizyko – mechanicznych.

Stwierdzono dwa, płytkie poziomy wodonośne – pierwszy, zawieszony, w otworach O28, O33,

O34 i O36, ma charakter sączenia lub związany jest z zawodnieniem powierzchni w badanym

punkcie. Głębszy poziom występuje zazwyczaj poniżej głębokości 1,0 m p.p.t. i związany jest

hydraulicznie z wodami potoku Chwaliszówka, który ma charakter drenujący na tym terenie.

Zwierciadło wody swobodne lub naporowe, może podlegać okresowym wahaniom w zakresie

+/- 0,5m.

 grunty  antropogeniczne  –  ich  występowanie  stwierdzono  głównie  w  rejonie

planowanych  przepustów  /  mostów  oraz  jako  utwardzenie  dróg  leśnych.  Są  to  nasypy

niekontrolowane o różnym wykształceniu, częściowo nadają się jako podłoże budowlane.

 grunty organiczne – stwierdzono je jako przypowierzchniową warstwę humusu [gleby]

w  większości  otworów,  a  także  jako  nieco  głębiej  zalegające  grunty  organiczne

i wysokoorganiczne [namuły i torfy] w rejonie otworów O33, O35, O36. Są to grunty z wysoką

zawartością substancji organicznej i nie nadają się do posadowienia. 

6 CHARAKTERYSTYKA GEOTECHNICZNA PODŁOŻA

Charakterystykę  wydzielonych  warstw  wykonano  w  oparciu  o  parametry  gruntów

występujących  w  badanym  podłożu.  Cechy  fizyko-mechaniczne  poszczególnych  odmian

litologicznych określono na podstawie  badań makroskopowych  lub sondowań,  a  wartości

parametrów wyznaczono metodą korelacji, w oparciu o wytyczne normy [10], na podstawie

cech wiodących.  Do gruntów nośnych  zaliczono grunty  mineralne  i  częściowo nasypowe,

parametrem  wiodącym  dla  gruntów  spoistych  był  wskaźnik  konsystencji  IC /  stopień

plastyczności  IL,  określony  na  podstawie  próby  wałeczkowania.  Dla  gruntów  niespoistych

parametrem  wiodącym  był  stopień  zagęszczenia  ID,  określony  na  podstawie  obserwacji

postępu wiercenia oraz sondowań dynamicznych.

Na  podstawie  wartości  parametrów  wiodących  określono  wartości  parametrów

wytrzymałościowych:  kąta  tarcia  wewnętrznego,  modułów  ściśliwości  oraz  ciężaru
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objętościowego  metodą  B  (na  podstawie  doświadczenia  porównywalnego).  Zestawienie

parametrów wydzielonych warstw geotechnicznych zamieszczono w załączniku nr 7.

Poniżej  scharakteryzowano  wydzielone  warstwy  geotechniczne  w  miejscu  odwiertów

badawczych:

HOLOCEŃSKIE GRUNTY ORGANICZNE

Warstwa geotechniczna Or

Do  warstwy  tej  zaliczono  humus  [glebę]  stwierdzony  na  powierzchni  terenu  oraz  [torfy]

i  [namuły]  stwierdzone  w  otworach  O33,  O35,  i  O36.  Są  to  grunty  słabonośne,  z  dużą

zawartością substancji organicznej i nie nadają się do posadowienia.

HOLOCEŃSKIE GRUNTY ANTROPOGENICZNE 

Warstwa geotechniczna N0

Do  warstwy  tej  zaliczono  grunt  antropogeniczny  [nasyp  niekontrolowany]:  mieszaninę

humusu [gleby], kamieni, żwiru, iłu piaszczysto – ilastego [gliny] i tłucznia. Ze względu na

przypadkowy skład i zawartość substancji organicznej wykluczono go jako grunt budowlany.

Warstwa geotechniczna N1 

Do  warstwy  tej  zaliczono  grunt  antropogeniczny  [nasyp  niekontrolowany]:  mieszaninę

kamieni,  żwiru i  tłucznia.  Są to grunty  stanowiące utwardzenie  dróg leśnych bądź rejonu

posadowienia istniejących przepustów, stopień zagęszczenia Idw granicach 65 – 75%, grunty

te mogą być wykorzystane jako materiał budowlany.

PLEJSTOCEŃSKO - HOLOCEŃSKIE GRUNTY SPOISTE – KONSOLIDACJA GEOLOGICZNA C

Warstwa geotechniczna C1

Do warstwy tej zaliczono pył ilasto - piaszczysty ze żwirem [glinę pylastą z domieszką żwiru],

konsystencja zwarta, o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 1.00, 

 

Warstwa geotechniczna C2

Do  warstwy  tej  zaliczono  piasek  ze  żwirem  i  iłem  [pospółkę  gliniastą],  konsystencja

twardoplastyczna, o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 0.99, 
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Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego dotycząca oceny warunków gruntowo-wodnych podłoża

dla realizacji  zadania  pod  nazwą „Kompleksowy projekt  adaptacji  lasów i  leśnictwa do zmian klimatu –  małe  retencja  oraz

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,  woj. dolnośląskie. ZADANIE IV – Potok

Chwaliszówka

Warstwa geotechniczna C3

Do warstwy tej zaliczono piasek ze żwirem i iłem, [pospółkę gliniastą], ił piaszczysto – ilasty

[glinę pylastą zwięzłą], pył ilasto – piaszczysty [glinę pylastą], konsystencja twardoplastyczna,

o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 0.95,

Warstwa geotechniczna C4

Do warstwy tej zaliczono pył ilasto – piaszczysty ze żwirem warstwowany piaskiem gliniastym

[glinę pylastą z domieszką żwiru warstwowaną piaskiem gliniastym, piasek ze żwirem i iłem

[pospółkę  gliniastą],  ił  piaszczysty  ze  żwirem  [glinę  piaszczystą  z  domieszką  żwiru],

konsystencja twardoplastyczna, o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 0.90, 

Warstwa geotechniczna C5

Do warstwy tej zaliczono pył ilasto – piaszczysty [glinę pylastą], pył ilasto – piaszczysty ze

żwirem  warstwowany  piaskiem  grubym  [glinę  pylastą  z  domieszką  żwiru  warstwowaną

piaskiem  grubym],  ił  piaszczysty  ze  żwirem  [glinę  piaszczystą  z  domieszką  żwiru],

konsystencja plastyczna, o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 0.75,

Warstwa geotechniczna C6

Do warstwy tej zaliczono ił piaszczysty ze żwirem [glinę piaszczystą z domieszką żwiru], pył

ilasto – piaszczysty ze żwirem [glinę pylastą z domieszką żwiru],  piasek ze żwirem i  iłem

[pospółkę  gliniastą],  konsystencja  plastyczna,  o  uśrednionym wskaźniku  konsystencji  IC =

0.70,

Warstwa geotechniczna C7

Do warstwy  tej  zaliczono  ił  piaszczysty  ze  żwirem [glinę  piaszczystą  z  domieszką  żwiru],

konsystencja miękkoplastyczna, o uśrednionym wskaźniku konsystencji IC = 0.50,

PLEJSTOCEŃSKO - HOLOCEŃSKIE GRUNTY NIESPOISTE

Warstwa geotechniczna II

Do warstwy tej  zaliczono piasek średni  ze żwirem i piasek gruby ze żwirem, stan średnio

zagęszczony, o uśrednionym stopniu zagęszczenia ID = 65%, 

Warstwa geotechniczna IIIa

Do  warstwy  tej  zaliczono  piasek  ze  żwirem  [pospółkę],  stan  bardzo  zagęszczony,

o uśrednionym stopniu zagęszczenia ID = 90%, 
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Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego dotycząca oceny warunków gruntowo-wodnych podłoża

dla realizacji  zadania  pod  nazwą „Kompleksowy projekt  adaptacji  lasów i  leśnictwa do zmian klimatu –  małe  retencja  oraz

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,  woj. dolnośląskie. ZADANIE IV – Potok

Chwaliszówka

Warstwa geotechniczna IIIb

Do  warstwy  tej  zaliczono  piasek  ze  żwirem  [zwietrzelinę:  pospółkę],  [pospółkę],  stan

zagęszczony, o uśrednionym stopniu zagęszczenia ID = 82%,

Warstwa geotechniczna IIIc

Do warstwy tej  zaliczono piasek ze  żwirem [pospółkę],  stan zagęszczony,  o  uśrednionym

stopniu zagęszczenia ID = 77%, 

Warstwa geotechniczna IIId

Do  warstwy  tej  zaliczono  piasek  ze  żwirem  [zwietrzelinę:  pospółkę],  [pospółkę],  stan

zagęszczony, o uśrednionym stopniu zagęszczenia ID = 72%,

Warstwa geotechniczna III  e  

Do  warstwy  tej  zaliczono  piasek  ze  żwirem  [zwietrzelinę:  pospółkę],  piasek  ze  żwirem

i  pyłem [pospółkę  z  domieszką  pyłu],  stan  średnio  zagęszczony,  o  uśrednionym  stopniu

zagęszczenia ID = 65%,

 

Warstwa geotechniczna IV

Do  warstwy  tej  zaliczono  kamienie,  głazy  i  duże  głazy  [rumosz  zlepieńca  oraz  ryolitu]

z piaskiem ze żwirem [pospółką]. Rumosze stwierdzono jako wyerodowane podłoże potoku

Chwaliszówka  oraz  w spągu otworów O19,  O20,  O22  i  O26  a  zatem w „górskiej”  części

badanego terenu. Ze względu na wykształcenie nie jest możliwe głębsze zbadanie (a także

sondowanie)  za  pomocą  tradycyjnych  metod.  Należy  przyjąć  iż  stopniowo  będą  one

przechodzić w podłoże krystaliczne. Ze względu na dużą rozpiętość frakcyjną utwory te są

bardzo zagęszczone.

Zestawienie  parametrów  geotechnicznych  dla  poszczególnych  warstw  przedstawia

szczegółowo zał. nr 7

7 ANALIZA PRZYDATNOŚCI PODŁOŻA NA POTRZEBY 

REALIZACJI INWESTYCJI

Projektowany zbiornik retencyjny nr 1 (otwory O27, O28, O29, O30)

Jeżeli ujęcie wody z potoku będzie posadawiane w obrębie gruntów warstwy geotechnicznej

C5,  zaleca  się  ich  wymianę  lub  wzmocnienie,  ze  względu  na  konsystencję  plastyczną.

W  otworach  O28  i  O29  w  przelocie  ok  0,9  –  1,6  m  p.p.t.  występują  grunty  spoiste  
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Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego dotycząca oceny warunków gruntowo-wodnych podłoża

dla realizacji  zadania  pod  nazwą „Kompleksowy projekt  adaptacji  lasów i  leśnictwa do zmian klimatu –  małe  retencja  oraz

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,  woj. dolnośląskie. ZADANIE IV – Potok

Chwaliszówka

o konsystencji miękkoplastycznej. W rejonie projektowanego mnicha (O30), posadowienie  

w  obrębie  gruntów  warstwy  geotechnicznej  C6  będzie  wymagać  jej  wymiany  lub

wzmocnienia,  grunty  pozostałych  warstw  geotechnicznych  nadają  się  do  posadowienia

metodą bezpośrednią. W rejonie otworów O29 i O30 przypowierzchniowo zalega warstwa

piasków ze żwirem [pospółek] w stanie bardzo zagęszczonym, należy przyjąć min III kategorię

urabialności.

Projektowany zbiornik retencyjny nr 2 (O31, O32, O33)

Warunki gruntowo – wodne zbliżone do opisanych powyżej, w rejonie planowanego mnicha

piętrzącego w zakresie głębokościowym 0,0 – 0,6 m i 0,8 – 1,7 występują grunty organiczne

wymagające  wymiany  (nie  nadają  się  do  wzmocnienia).  Strop  gruntów  nośnych  poniżej

głębokości  1,7  m  p.p.t.  Należy  uwzględnić  wysoki  poziom  wód  podziemnych,  związany

przede  wszystkim  z  ogólnym  zawodnieniem  powierzchni  terenu  w  tym  miejscu,  dlatego

proponuje się osuszenie terenu przed wykonaniem robót ziemnych. 

Projektowany zbiornik retencyjny nr 3 (O34, O35, O36, O37)

Mnich piętrzący zaleca się posadowić na głębokości 1,5 m p.p.t.,  powyżej zalegają spoiste

grunty o konsystencji plastycznej lub grunty organiczne [namuł]. Należy uwzględnić wysoki

poziom wód podziemnych związany z naporowym charakterem zwierciadła w tym rejonie.  

W  zależności  od  przyjętych  rozwiązań  konstrukcyjnych  i  planowanych  poziomów

posadowienia należy zwrócić  uwagę na obecność gruntów organicznych lub plastycznych

w rejonie pozostałych otworów. 

Istniejące przepusty drogowe do przebudowy, brody kamienne, mosty (otwory O18 - O26,

O38,

We wszystkich punktach stwierdzone grunty są nośne i nadają się do posadowienia metodą

bezpośrednią. Należy uwzględnić utrudnioną urabialność w miejscach rumoszy skalnych.

W  większości  przypadków  stwierdzony  poziom  wód  podziemnych  uzależniony  jest  od

poziomu wody  w Potoku Chwaliszówka  i  może  ulegać  wahaniom w przypadku wezbrań,

intensywnych opadów atmosferycznych lub suszy.

Wszystkie  grunty  spoiste  (warstwy  geotechniczne  C1-C7)  należy  zaliczyć  do  bardzo

wysadzinowych lub wątpliwych – umowna strefa przemarzania na badanym terenie to min 1,0

m p.p.t.
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Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego dotycząca oceny warunków gruntowo-wodnych podłoża

dla realizacji  zadania  pod  nazwą „Kompleksowy projekt  adaptacji  lasów i  leśnictwa do zmian klimatu –  małe  retencja  oraz

przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich” na terenie Nadleśnictwa Wałbrzych,  woj. dolnośląskie. ZADANIE IV – Potok

Chwaliszówka

8 PODSUMOWANIE

1. Niniejszą  dokumentację  badań  podłoża  gruntowego  dla  rozpoznania  warunków

gruntowo – wodnych w rejonie zlewni Potoku Chwaliszówka, sporządzono na zlecenie

firmy Instytut OZE Sp. z o.o., z siedzibą w Kielcach, ul. Skrajna 41A, działającej w imieniu

Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe  Nadleśnictwo  Wałbrzych,

z siedzibą w Boguszowie - Gorcach. 

2. Na podstawie kryteriów ustalonych Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa 

i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych

warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U.  z  2012 r.  poz.  463)  w sprawie

kategorii  geotechnicznych  dla  planowanego  przedsięwzięcia  ustalono  II  kategorię

geotechniczną  w  prostych  warunkach  gruntowych,  ostateczną  decyzję  podejmuje

Projektant obiektu.

3. W  celu  wykonania  niniejszego  opracowania  wykorzystano  informacje  uzyskane  na

podstawie wykonanych badań geotechnicznych w terenie, oraz danych archiwalnych tj.

opracowań  literaturowych,  map  geologicznych  i  hydrogeologicznych  oraz  własnych

danych archiwalnych z tego rejonu.

4. W  rozpatrywanym  rejonie,  w  budowie  geologicznej  podłoża  udział  biorą

czwartorzędowe, plejstoceńsko – holoceńskie, zwietrzelinowe i rzeczne grunty niespoiste

lub  spoiste  o  różnym  wykształceniu,  podrzędnie  grunty  antropogeniczne  (głównie

niespoiste), utwory skaliste oraz grunty organiczne.

5. Stwierdzone  w  miejscach  wykonanych  badań  warunki  gruntowo  -  wodne  należy

każdorazowo odnieść do konstrukcji i przeznaczenia projektowanej budowli.

6. Cechy fizyko-mechaniczne poszczególnych odmian litologicznych gruntów określono na

podstawie  badań  makroskopowych,  badań  laboratoryjnych  oraz  literatury  fachowej.

Wartości  parametrów  wytrzymałościowych  wyznaczono  metodą  B  w  oparciu

o wytyczne normy PN-B-03020:1981 – „Grunty budowlane – posadowienie bezpośrednie

budowli”  na  podstawie  cech  wiodących  gruntów.  W  tabeli  parametrów  fizyko-

mechanicznych (zał. 7) podano charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych.

7. Głębokość  strefy  przemarzania  gruntów,  charakterystyczna  dla  badanego  obszaru

wynosi minimum 1,0 m p.p.t. 

8. Niniejsze  opracowanie  stanowi  załącznik  do pozwolenia  budowlanego i  nie  podlega

zgłoszeniu / zatwierdzeniu w organach administracji geologicznej. 

Niniejsze opracowanie powstało z pomocą oprogramowania LibreOffice, GIMP , Inkscape oraz QGIS.
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O18

Zał.Nr: 4.1

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331048.03
Y: 300756.63

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 585.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O19

Zał.Nr: 4.2

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331201.99
Y: 300898.69

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 545.00 m n.p.m. Głębokość: 1.30 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

S
tr

a
ty

g
ra

fia

G
e
ne

za

G
łę

bo
ko

ść
 z

w
ie

rc
ia

d
ła

 w
o
d
y 

[m
 p

.p
.t
]

S
ka

la
 [
m

]

P
ro

fil

P
rz

e
lo

t 
[m

]

O
p
is

 g
ru

n
tu

  
  
 

 P
N

-E
N

 I
S

O
 [
P

N
-B

]

S
ym

b
ol

 g
ru

nt
u

 [
P

N
-E

N
 I
S

O
]

S
ym

b
ol

 g
ru

nt
u

 [
P

N
-B

]

W
ilg

o
tn

o
ść

Ilo
ść

 w
a
łe

cz
ko

w
a
ń

Z
ag

ę
sz

cz
e
n
ie

 /
 k

o
n
sy

st
e
n
cj

a

IC

ID
 [
%

]

W
a
rs

tw
a

 g
e
o
te

ch
n
ic

zn
a

N
a
sy

p
y

N
a
sy

p

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

Mg

W

WRU

1.0

0.40

1.00

1.30

Mg(Or,Gr,Co)

grSa

Co/grSa

NN(Gb,Ż,KO) 

KW(Po) 

KR, Po 

mw

szg

zg

65

N0

IIIe

IV

Grunt antropogeniczny (humus, 
żwir, otoczaki] [Nasyp 
niekontrolowany: gleba, żwir, 
otoczaki] 

Piasek ze żwirem, brązowy 
[Zwietrzelina: pospółka] 

Kamienie z piaskiem i żwirem 
(zlepieniec, ryolit) [Rumosz, 
pospółka] 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" zgodnie z PN-EN ISO 14688-2:2006 Kartę opracował: mgr Wojciech Pawlicki  Data:2018-07-20

D&W
logo_60

D&W
logo_60



W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O20

Zał.Nr: 4.3

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331370.09
Y: 300839.19

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 535.00 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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Grunt antropogeniczny 
(humus,żwir, ił piaszczysto - 
ilasty) [Nasyp niekontrolowany: 
gleba, żwir, glina] 

Piasek ze żwirem i pyłem, 
brązowy [Zwietrzelina: pospólka 
z domieszką pyłu] 

Piasek ze żwirem, brązowy 
[Zwietrzelina: pospółka] 

Kamienie z piaskiem i żwirem 
(zlepieniec, ryolit) [Rumosz, 
pospółka] 

Brak postępu wiercenia 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" zgodnie z PN-EN ISO 14688-2:2006 Kartę opracował: mgr Wojciech Pawlicki  Data:2018-07-20
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O21

Zał.Nr: 4.4

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331260.01
Y: 301167.94

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 510.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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Kamienie, głazy z piaskiem i 
żwirem (zlepieniec, ryolit) 
[Rumosz, pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O22

Zał.Nr: 4.5

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331258.52
Y: 301437.93

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 480.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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Piasek ze żwirem, brązowy 
[Zwietrzelina: pospółka] 

Kamienie z piaskiem i żwirem 
(zlepieniec, ryolit) [Rumosz, 
pospółka] 

Brak postępu wiercenia 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" zgodnie z PN-EN ISO 14688-2:2006 Kartę opracował: mgr Wojciech Pawlicki  Data:2018-07-20

D&W
logo_60



W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O23

Zał.Nr: 4.6

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331513.64
Y: 301579.24

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 460.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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Kamienie, głazy z piaskiem i 
żwirem (zlepieniec, ryolit) 
[Rumosz, pospółka] 

Rysunek wykonano programem "GeoStar" zgodnie z PN-EN ISO 14688-2:2006 Kartę opracował: mgr Wojciech Pawlicki  Data:2018-07-20
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O24

Zał.Nr: 4.7

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331779.91
Y: 301673.70

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 450.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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[Rumosz, pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O25

Zał.Nr: 4.8

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 331843.13
Y: 301710.15

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 445.00 m n.p.m. Głębokość: 1.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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żwirem (zlepieniec, ryolit) 
[Rumosz, pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O26

Zał.Nr: 4.9

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332457.49
Y: 302366.16

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 415.00 m n.p.m. Głębokość: 0.80 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Piasek ze żwirem, brązowy 
[Zwietrzelina: pospółka] 

Kamienie z piaskiem i żwirem 
(zlepieniec, ryolit) [Rumosz, 
pospółka] 
Brak postępu wiercenia 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O27

Zał.Nr: 4.10

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332749.05
Y: 302638.38

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 407.00 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Grunt antropogeniczny (humus, 
ił piaszczysto - ilasty, 
tłuczeń) [Nasyp 
niekontrolowany: gleba, glina, 
tłuczeń) 

Pył ilasto - piaszcz. ze 
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glin., czerwonawy. [Glina pyl. 
z dom. żwiru warst. piask. 
glin.] 

Pył ilasto - piaszczysty, 
czerwonawy [Glina pylasta] 

Piasek ze żwirem i iłem, 
czerwonawo - brązowy [Pospółka 
gliniasta] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O28

Zał.Nr: 4.11

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332778.06
Y: 302687.47

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 405.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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warstw. piaskiem grub., 
czerwon. [Glina pylasta z dom. 
żw. warstw. piaskiem gr] 

Piasek ze żwirem i iłem, 
czerwonawo - brązowy [Pospółka 
gliniasta] 

Ił piaszczysty ze żwirem, 
ciemnobrązowy [Glina 
piaszczysta ze żwirem] 

Piasek ze żwirem, czerwonawy 
[Pospółka] 

Piasek ze żwirem i iłem, 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O29

Zał.Nr: 4.12

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332838.30
Y: 302739.54

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 405.00 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Humus, brązowy 

Piasek ze żwirem, czerwonawo - 
brązowy [Pospółka] 

Ił piaszczysto - ilasty ze 
żwirem, ciemnobrązowy [Glina 
piaszczysta z dom. żwiru] 

Piasek średni  ze żwirem, szary 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O30

Zał.Nr: 4.13

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332866.57
Y: 302746.23

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 404.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Humus, brązowy [Gleba] 

Piasek ze żwirem, czerwonawo - 
brązowy [Pospółka] 

Piasek ze żwirem, czerwonawo - 
brązowy [Pospółka] 

Ił piaszczysto - ilasty, 
ciemnobrązowy [Glina 
piaszczysta ze żwirem] 

Piasek ze żwirem, szaro-brązowy 
[Pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O31

Zał.Nr: 4.14

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332900.04
Y: 302744.00

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 404.00 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Humus, ił piaszczysto - ilasty, 
brązowy [Gleba, glina] 

Piasek ze żwirem, czerwono - 
brązowy [Pospółka] 

Ił piaszczysto - ilasty ze 
żwirem, ciemnobrązowy [Glina 
piaszczysta ze żwirem] 
Piasek ze żwirem, czerwono - 
brązowy [Pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O32

Zał.Nr: 4.15

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 332985.57
Y: 302744.00

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 401.52 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Humus, ił piaszczysto - ilasty, 
czerwono - brązowy [Gleba, 
glina] 

Pył ilasto - piaszczysty ze 
żwirem, czerwonawo - brązowy 
[Glina pylasta ze żwirem] 

Piasek ze żwirem i iłem, 
czerwonawo - brązowy [Pospółka 
gliniasta] 

Ił piaszczysto - ilasty ze 
żwirem, czerwonawo - brązowy 
[Glina piaszczysta ze żwirem] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O33

Zał.Nr: 4.16

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333072.59
Y: 302697.88

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 398.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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Humus, ił piaszczysto - ilasty, 
czerwono - brązowy [Gleba, 
glina] 
Ił piaszczysto - ilasty ze 
żwirem, czerwonawo - brązowy 
[Glina piaszczysta ze żwirem] 

Piasek gruby ze żwirem, szaro - 
brązowy 

Grunt wysokoorganiczny,  
brązowy [Torf] 

Piasek ze żwirem, szaro - 
brązowy [Pospółka] 

Pył ilasty, czerwono - brązowy 
[Glina pylasta zwięzła] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O34

Zał.Nr: 4.17

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333103.83
Y: 302656.23

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 397.78 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

S
tr

a
ty

g
ra

fia

G
e
ne

za

G
łę

bo
ko

ść
 z

w
ie

rc
ia

d
ła

 w
o
d
y 

[m
 p

.p
.t
]

S
ka

la
 [
m

]

P
ro

fil

P
rz

e
lo

t 
[m

]

O
p
is

 g
ru

n
tu

  
  
 

 P
N

-E
N

 I
S

O
 [
P

N
-B

]

S
ym

b
ol

 g
ru

nt
u

 [
P

N
-E

N
 I
S

O
]

S
ym

b
ol

 g
ru

nt
u

 [
P

N
-B

]

W
ilg

o
tn

o
ść

Ilo
ść

 w
a
łe

cz
ko

w
a
ń

Z
ag

ę
sz

cz
e
n
ie

 /
 k

o
n
sy

st
e
n
cj

a

IC

ID
 [
%

]

W
a
rs

tw
a

 g
e
o
te

ch
n
ic

zn
a

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

O

R

0.50

1.10

2.0

1.0

0.30

0.50

0.60

0.80

1.10

1.30

1.80

2.00

Or

saclSi

grsaclSi

grclSa

grSa

Gb 

Gp

Gp+Ż

Pog 

Po 

mw

w

w/m

nw

0/0

2/3

tpl

pl

zg

szg

zg

0.95

0.70

72

65

72

Or

C3

C6

IIId

IIIe

IIId

Humus, czarny [Gleba] 

Pył ilasto - piaszczysty, 
ciemnobrązowy [Glina pylasta] 

Pył ilasto - piaszczysty ze 
żwirem, ciemnobrązowy [Glina 
pylasta ze żwirem] 
Piasek ze żwirem i iłem, 
ciemnobrązowy [Pospółka 
gliniasta] 
Piasek ze żwirem, szaro - 
brązowy [Pospółka] 
Piasek ze żwirem, szaro - 
brązowy [Pospółka] 

Piasek ze żwirem, czerwono - 
brązowy [Pospółka] 

Piasek ze żwirem, czerwono - 
brązowy [Pospółka] 
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O35

Zał.Nr: 4.18

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333132.09
Y: 302566.98

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 396.50 m n.p.m. Głębokość: 2.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O36

Zał.Nr: 4.19

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333142.51
Y: 302453.93

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 394.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O37

Zał.Nr: 4.20

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333136.56
Y: 302381.04

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 392.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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W nawiasach [ ] podano nazwy gruntów zgodne z PN-B-02480:1986

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer O38

Zał.Nr: 4.21

Wiertnica: Próbnik RKSWiertnica: Próbnik RKS

X: 333088.96
Y: 302347.57

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 393.80 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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KARTA SONDOWANIA DYNAMICZNEGO

Sonda nr 1

Profil numer O30

Zał.Nr: 5.1

X: 332866.57
Y: 302746.23

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 404.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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KARTA SONDOWANIA DYNAMICZNEGO

Sonda nr 2

Profil numer O33

Zał.Nr: 5.2

X: 333072.59
Y: 302697.88

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 398.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-06-28
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KARTA SONDOWANIA DYNAMICZNEGO

Sonda nr 3

Profil numer O36

Zał.Nr: 5.3

X: 333142.51
Y: 302453.93

Miejscowość: Stare Bogaczowice

Gmina: Stare Bogaczowice

Powiat: wałbrzyski

Województwo: dolnośląskie

Obiekt: Małe zbiorniki retencyjne - Potok Chwaliszówka

Zleceniodawca: IOZE Sp. z o.o., Kielce

Wiercenie: GeoCraft, Polanica-Zdrój

Nadzór geologiczny: mgr Wojciech Pawlicki

System wiercenia: mechaniczno - rdzeniowany

Rzędna: 394.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 25 Data wiercenia: 2018-07-04
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1. Obliczeniowy model podłoża gruntowego 

Model obliczeniowy podłoża gruntowego należy przyjąć jako załączony 
przekrój geotechniczny. 

 

2. Wartości obliczeniowe parametrów geotechnicznych i częściowe 
współczynniki bezpieczeństwa 

Podłoże gruntowe planowanej inwestycji zostało zbadane a wyniki zawarte 
w dokumentacji. W przypadku prowadzenia obliczeń należy wykorzystać 
parametry charakterystyczne podane w dokumentacji oraz współczynniki 
bezpieczeństwa zgodne z obowiązującymi normami. 

 

3. Prognoza zmian właściwości podłoża gruntowego w czasie 

Wykopy fundamentowe należy chronić przed zalaniem wodami opadowymi 
i gruntowymi. Prace fundamentowe należy wykonywać w możliwie porze suchej. 
Rodzaj izolacji wodoszczelnej i przeciwwilgociowej dostosować do 
udokumentowanych warunków gruntowo – wodnych. 

W czasie eksploatacji obiektu nie przewiduje się istotnych zmian 
właściwości podłoża gruntowego w czasie. W podłożu nie występują grunty 
zmieniające samoistnie właściwości. 

 

4. Określenie obliczeniowych parametrów geotechnicznych 

Do wyznaczenia obliczeniowych parametrów geotechnicznych posłużono 
się wynikami badań zawartych w opinii geotechnicznej i dokumentacji badań 
podłoża gruntowego.  Parametry geotechniczne podano w opisie warstw 
geotechnicznych. 

 

5. Określenie częściowych współczynników bezpieczeństwa 

Częściowe współczynniki bezpieczeństwa należy przyjąć zgodnie z normą 
PN-EN 1997-1:2008. 

 

6. Określenie oddziaływań od gruntu i wody gruntowej 

W istniejących naturalnych warunkach klimatycznych, występujące w 
podłożu grunty nie powinni oddziaływać na posadowienie fundamentów 
projektowanej budowli. 

Fundamenty obiektu posadowione będą w strefie wahań poziomu wód. Na 
etapie budowy w przypadku występowania poziomu wód gruntowych powyżej 
dna wykopu konieczne będzie czasowe obniżenie poziomu zwierciadła wody 
gruntowej w celu wykonania fundamentu. 

 

7. Określenie nośności i osiadania podłoża gruntowego 

Posadowienie fundamentów nastąpi w obrębie gruntów piaszczystych, a 
także pospółki. Grunty te należy przyjąć jako grunty nośne i małościśliwe. 
Osiadanie gruntu (zasypki) można zminimalizować przez staranne warstwowe 
ułożenie i zagęszczenie zasypki. 
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Nie przewiduje się wykonania obliczeń nośności i osiadania podłoża oraz 
ogólnej stateczności, ponieważ obciążenia powstałe z budowy obiektów nie będą 
większe niż dotychczasowe obciążenie od gruntu. 

 

8. Dane niezbędne dla zaprojektowania posadowienia obiektów 

Wielkości parametrów geotechnicznych oraz grubości warstw i rodzaju 
gruntów podano w załącznikach graficznych i w opisie warstw. Dane te pozwolą 
na prawidłowe zaprojektowanie posadowienia. 

 

9. Dane niezbędne do zaprojektowania fundamentów 

Do obliczeń należy przyjąć przekrój geotechniczny (geologiczno – 

inżynierski). Przekrój obliczeniowy został wykonany w obrębie projektowanych 
obiektów. 

 

10. Wykonawstwo wykopów pod fundamenty 

Roboty ziemne należy prowadzić zgodnie z normą PN-B-06050. Biorąc pod 
uwagę warunki wodne wykopy fundamentowe należy wykonywać w porze suchej. 

Należy liczyć się z koniecznością odpompowania wody z wykopu. 
 

11. Wpływ wody gruntowej na fundamenty 

Jednolita warstwa wodonośna występuje na głębokości jaka jest w korycie 
cieku więc powyżej projektowanego posadowienia zbiornika. Można zatem 

stwierdzić że warunki wodne mogą okresowo w istotnym stopniu utrudniać prace 
związane z posadowieniem. Okresowe wahania lustra wody nie wpłyną znacząco 
na nośność gruntu. 

 

12. Określenie zakresu niezbędnego monitorowania wybudowanego 
obiektu budowlanego 

Wielkość obiektu, charakter budowy podłoża, warunki projektowania 
i eksploatacji wynikające z przepisów prawa oraz rozwiązania przyjęte 
w projekcie budowlanym powodują, iż projektowane obiekty nie wykazują 
konieczności prowadzenia szczegółowego monitoringu pod względem 
geotechnicznym i środowiskowym. 
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